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Ordförandespalten

Vi ska i år ordna en släktforskarkväll; "Känner du släkten? Bekanta dig med

släktforskning!" Kvällen är en del av Föreningsfestivalens 2015 program 

med ett tiotal lokala arrangörer i hela Svenskfinland. Vi är oerhört 

tacksamma för att ha blivit valda som lokalarrangör och för det bidrag vi 

får som gör arrangemanget ekonomiskt möjligt.

Kvällen ordnas på Kulturhuset Grand i Borgå i kabinetten på andra 

våningen torsdagen den 8 oktober kl. 17-20.

Vi ställer upp med olika infobord om släkt- och bygdeforskning. Vi vill visa 

festivaldeltagarna hur man kan släktforska både på webben, samt alldeles 

traditionellt släktforskande med mikrokort med en mikrokortsläsare. Vi vill

också ge information om olika dataprogram för släktforskare. Därtill har vi 

infobord om vad man hittar på olika arkiv, boktips och webbplatstips. Vi 

presenterar vår egen förening och vår verksamhet.  Vi har en del bok- och 

tidningsdubletter som vi säljer till ett billigt pris. Medlemmarna får gärna 

komma och visa upp sin egen forskning. Kontakta ordförande om du vill ha

ett bord. Vi försöker också ge information om andra släktforskarföreningar

och -samfund och seminarier. Veckoslutet efter vår kväll ordnas ju 

Släktforskardagarna i Vanda ”Kuulutko sukuuni?”, med många föredrag 

och utställare, som samlar släktforskare från hela Finland. Tillställningen 

brukar vara välbesökt.

Vår kväll är tänkt att vara en infokväll för både nybörjare som lite mer 

erfarna släktforskare och jag hoppas att alla medlemmar skulle ha 

möjlighet att titta in. Vi har även som avsikt att hålla ett föredrag hur man 

kan komma igång med sitt eget släktforskande för nybörjare.

Vi har under våren fått en donation av vår medlem Johan Ståhl som 

kompletterar vårt eget bibliotek med bl.a. Genealogiska Samfundets 

årsskrifter, äldre Genos och flera böcker. Titta på vår uppdaterade 

hemsida vilka böcker och tidskrifter som finns tillgängliga för 

medlemmarna och titta in på Borgå stadsbibliotek och låna och läs! Det 

finns många fina och intressanta böcker där, samt många intressanta 

artiklar i de tidningar vi får av våra släktforskarföreningsvänner runt om i 

Finland!

Inga-Lill Svedberg
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In memoriam

Brita Haaparanta
26.4.1925 – 6.8.2014

Vi hedrar hennes minne

 
Helena Kesävaara

Brita Haaparanta in memoriam
Vår grundande medlem Brita Haaparanta (f. Forstén) avled den 6 augusti 2014 i
en ålder av 89 år. Brita var med redan på det första mötet då vi planerade att 
grunda en släktforskarförening i Borgå. Hon var styrelsemedlem i många år, 
och under de första åren hölls styrelsemötena nästan alltid hos henne. 
Trakteringen var alltid riklig, för Brita älskade att laga mat och baka. När vår 
förening år 2004 var värd för de Finlands svenska släktforskardagarna och vi 
behövde skärmar till utställningen, ordnade Brita det så att hennes svärson 
Johan Verkerk tillverkade dem i Åbo, och hennes dotter Liisa transporterade 
dem till Borgå.
Brita var född och uppvuxen i Borgå. Under kriget var hon lotta och träffade då 
sin blivande man Veikko och flyttade till Längelmäki i Norra Tavastland. Veikko 
var bonde, och i Längelmäki mottogs den svenskatalande stadsflickan till en 
början med stor skepsis. Hon vann dock med åren släktens och ortsbornas 
förtroende och hade många betydande förtroendeuppdrag både lokalt och 
nationellt, framför allt i MTK. Hon var före sin tid när hon ville förbättra 
lantbrukarkvinnornas ställning och göra dem mera jämnlika med männen och 
andra kvinnor. Framför allt gällde det pensioner, beskattning och barndagvård. 
Intresset för lantbruket varade även efter att gården hade sålts. Ända till slutet 
läste hon Maaseudun Tulevaisuus och följde med lantbrukspolitiken. Hon var 
mycket bestört när hon våren 2014 hamnade på sjukhus dagen före EU-valet 
och varken kunde rösta eller följa med valvakan. Vid midnatt ringde hon sin 
svärdotter från sjukhuset och frågade hur det hade gått i valet.
Brita som själv hade gått i Strömborgska flickskolan i Borgå och i 
husmoderskola på Högvalla ville att också hennes barn skulle få en ordentlig 
utbildning. Eftersom gården låg så avsides att normal skolgång inte var möjlig, 
läste hon hemma mellanskolkurserna med de 4 barnen, så att de endast 
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behövde tentera i skolan. Senare fortsatte de i gymnasier på olika håll, 2 av 
dem i Borgå.
När Brita och Veikko blev pensionärer flyttade de till Britas barndomshem i 
Borgå vid Edelfeltbulevarden. Här gjorde hon trädgården till en verklig oas med 
många olika lökväxter på våren och tiotals perenner på sommaren. Britas 
pioner och klängrosor var en sevärdhet. I trädgården finns också flera äppelträd
och bärbuskar. Brita som hade upplevt kristiden var mycket mån om att hela 
skörden skulle tas till vara. Hon kokade äppelmos och saft på löpande band och
skänkte åt släkt och vänner t.o.m. ännu den sista hösten.

I Borgå blev medborgarinstitutet en central plats i Britas dagliga liv och hon 
deltog i otaliga kurser bl.a. i datateknik, bokbinderi och i olika handarbetskurser.
Vävning var kanske hennes största intresse. Det var inga små arbeten hon 
vävde, utan bl.a. stora borddukar i tunt lingarn åt alla sina 13 barnbarn. Hon 
deltog också i Ninni Eagers sykurser och sydde eleganta dräkter åt sig till 

barnbarnens bröllop och 
barnbarnsbarnens dop. För 
Brita var svår astma, dålig 
hörsel, reuma och sliten rygg 
en utmaning, men inget 
hinder.Ända till slutet levde 
Brita med sin tid och var 
intresserad av allting nytt. 
Hon läste mycket, också 
annat än tidningar och 
skönlitteratur. För henne var 
datorn ett viktigt redskap. 
Redan på 1990-talet använde
hon dator då hon 
släktforskade eller höll 

kontakt med sina barnbarn. För henne var det inget problem att shoppa antikt 
porslin eller att läsa vetenskapliga artiklar på nätet. 
Brita var målmedveten, energisk och djärv, men också generös, fördomsfri och 
vidsynt. Hon var en personlighet som uppskattades mycket i de kretsar där hon 
rörde sig.

Nya medlemmar
Louise Björkell

Göran Kuhlberg
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Utfärden till Tusby

Lördagen den 23 maj 2015 åkte föreningen på vårutfärd till Tusby, tillsammans 

med 10 medlemmar från Lovisanejdens släktforskare.

Tusbys historia

Tusbys historia som en självständig enhet börjar år 1643, då Tusby 

kapellförsamling grundades. Tusbyborna hade hört till Sibbo församling och 

man var trött på dom långa kyrkfärderna. Dessutom var de finskspråkiga 

bönderna sura på att måsta betala kyrkoskatt och andra skyldigheter, utan att få

nånting i gengäld. Gudstjänster hölls nämligen ytterst sällan på finska.

Det tog 10 år innan Tusby kommun slutligen grundades år 1653. 1643 anses 

ändå som Tusbys födelseår.

Till Stor-Tusby hörde Korso, Kervo och Träskända men också delar av 

nuvarande Vanda och Nurmijärvi. Församlingens kärnområde var byarna runt 

Tusby träsk.

Att Tusby och speciellt Skavaböle (fi: Hyrylä) utvecklades berodde på närheten 

till huvudstadsregionen och på att den ryska garnisonen grundades här på 

1850-talet. Att man valde denna plats var p.g.a. strategiska skäl; här möttes 

Tavastehusvägen med Heinolavägen. Runt garnisonen bosatte sig handelsmän

och hantverkare, varav många var ryssar eller karelare från Viena.

Efter självständigheten fanns det s.k. Tuusulan tykistö här, d.v.s. fältartilleri-

garnisonen och fr.o.m. 1957 Helsingfors luftvärnsregemente, ända till år 2006. 

Försvarsmaktens internationella centrum fortsätter sin verksamhet här.

Konstnärskolonin

I sekelskiftet 1900 uppstod ett enastående speciellt konstnärssamhälle i Tusby. 

Det uppstod längs Tusby träsks östra strand längs den gamla vägen. Nuförtiden

är denna Tusby strandväg en stillsam sidoväg, men då var den en del av den 

på 1680-talet byggda Heinolavägen. Strandvägen är klassad som en museiväg 

sedan 1982 och är drygt 3 km lång.
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Redan före konstnärskolonin upptod, nämligen år 1872, tillbringade Aleksis Kivi 

sina sista månader i livet hos sin bror i en stuga bredvid vägen.

Då järnvägen mellan Helsingfors ovh Tavastehus stod klar år 1862 lockade 

bygden till sig statliga höga ämbetsmän, officerare och rika affärsmän från 

Helsingfors. Dom köpte strandparceller och byggde stora, tjusiga villor, dit hela 

familjen flyttade till sommaren. Senare byggdes dom om till året runt-villor. De 

första storvillorna på slutet av 1800-talet var Onnelas gamla villa (nuvarande 

Jukola), arkiater Otto E. A. Hjelts (som kallas läkarvetenskapens fader i Finland)

villa Lepola och statsrådet Gustaf Souranders Krapi. 

År 1897 hyrde författaren Juhani Aho (Brofeldt) och hans konstnärsfru Venny 

Soldan-Brofeldt Vårbacka villa av Träskända gård, som man kallade till Ahola. 

Juhani Aho lockade till sig andra finska guldålderns konstnärer. Konstnär Eero 

Järnefelts Suviranta blev klart år 1901. Nästa år blev Pekka Halonens ateljéhem

Halosenniemi klart liksom diktaren Juhana Henrik Erkkos Erkkola. 

Kompositörmästaren Jean Sibelius familj flyttade till Ainola år 1904. Det var 

nationalromantikens tid. De finska konstnärerna längtade ut till landet, till ”den 

äkta finskheten”. Konstnärernas tankar och händernas verk påverkade hela 

Finlands kulturhistoria; ”den finska identiteten formas”. Konstnärerna var nära 

sammanflätade och många var släkt med varandra. Dom gjorde gemensamma 

arbeten och hade en gemensam strävan efter att utveckla den finska kulturen. 

Förutom dessa nämnda personer och familjer gästades orten av en hel hop av 

kulturpersonligheter för kortare och längre tid. Diktare Eino Leino var en ofta 

och kär gäst på Halosenniemi, liksom också yngre generationens Juhani Siljo 

och Matti Kivekäs. Författare Frans Emil Sillanpää gästade ofta Järnefelts.

Längs vägen finns också bl.a. gamla Stridsskolan, som verkade åren 1949-93. 

Nu finns Försvarsmaktens kompletteringsskolnings- och utvecklingscentrum 

här.

Ainola

Först på utfärdsprogrammet var besöket på Ainola, som ligger i Träskända. 

Kompositörmästaren Jean Sibelius familj flyttade till Ainola år 1904. Stockvillan 

planerades av arkitekt Lars Sonck. Jean hade två önskemål angående bygget; 

att han skulle ha utsikt över Tusby träsk från fönstret i arbetsrummet och en 
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grön spis i matsalen. Jean lär ska sagt att spisen ser ut precis som f-dur när 

han sedan såg den färdig! Han såg musiktonarter i olika färger! I nedre 

våningen fanns Jeans arbetsrum, matsalen, två sovrum, köket och betjänternas

rum. I övre våningen fanns föräldrarnas sovrum, ett arbetsrum och gästrum. 

Senare ändrade man om nedre våningens arbetsrum till sal. Då döttrarna 

lämnade hemmet ändrades sovrummen i nedre våningen till bibiliotek och ett 

sov- och arbetsrum till Jean som inte längre som äldre ville gå i trappor. Jean 

skrev en stor del av sina kompositioner på Ainola. Han inspirerades av naturen. 

Jean reste mycket i unga år och frun Aino fick sköta ekonomin. Hon planterade 

en stor trädgård med mycket nyttoväxter för familjens bruk för att dryga ut 

matkassan.

Döttrarna har berättat att det som skiljde deras hem från ett normalt hem var att 

pappa Jean krävde absolut tystnad då han arbetade. Jean arbetade främst vid 

skrivbordet och förflyttade sig först i slutskedet av kompositionen till flygeln. Då 

Jean gick ut på sin dagliga promenad kunde döttrarna öva på pianot, men en av

dem måste alltid stå vid fönstret och kolla när Jean kom tillbaka, så att det var 

tyst igen när han öppnade dörren. För att få spela mera gick man till grannarna, 

och bl.a. Maija Halonen anlitades som pianolärare.

Jean och Aino är begravda i Ainolas trädgård.

Döttrarna Sibelius sålde

Ainola till staten år 

1972. Ainola-stiftelsen 

grundades för att sköta 

om 

museiverksamheten. 

Stiftelsen vårdar 

Ainolas speciella hemtrevlighet och ser till att Sibelius dagliga livsskeenden 

visas och att hemmets vänliga och intima stämning består.
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Halosenniemi

Konstnär Pekka Halonens ateljehem Halosenniemi stod klart år 1902. Den stora

ståtliga stockvillan byggdes på en liten udde alldeles vid Tusby träsks strand. 

Villan domineras av den stora ateljén i två våningar med stora fönster mot norr, 

vilket garanterade ett jämt naturligt ljus för konstnären. Pekka målade flitigt och 

prutade aldrig på äktheten. Han målade finska landskap under alla årstider, 

också då det var -30 C kallt ute på vintern och oljefärgerna blev tröga och 

måste bredas ut med fingrarna. Efter sina målarfärder slutförde han 

målningarna hemma i ateljén, medan fru Maija spelade på pianot. Maija gjorde 

efter allt hemarbete och barnaskötsel en hel del renskrivnings- och 

översättningsarbeten.  De åtta barnen fick ofta sitta modeller för fadern Pekka. 

Tusby kommun köpte 

Halosenniemi år 1949. I 

början använde man 

delvis huset som 

hembygdsmuseum, men

först i slutet av 1980-talet

restaurerades huset till 

sitt forna utseende som Pekka och Maija Halonens hem.  År 1990 öppnades 

muséet för allmänheten. Årligen har man ett par olika utställningar i muséet. Då 

vi besökte muséet var Akseli Gallen-Kallela ”gäst” hos Pekka Halonen i. o. m. 

150-års jubiléet av båda konstnärernas födelse och deras gemensamma 

vänskap sen studietiden.Hembygdsmuséet Klaavola

För att inte dagen skulle bli alltför betungande och lång, delade vi oss i två 

grupper.  Den ena gruppen besökte luftvärnsmuséet och den andra 

hembygdsmuséet Klaavola. Muséerna ligger alldeles bredvid varandra på 

Klaavolavägen i Hyökkälä by nära Skavaböle, som är Tusby 

kommuns nuvarande centralort med cirka 20 000 invånare.

Klaavolas rusthåll är en gammal gård som nämns första gången i historiska 

skrifter redan i början av 1600-talet. Den nuvarande huvudbyggnaden är från 
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sekelskiftet 1800. Klaavolas marker har i tiderna sträckt sig från Tusby träsk 

ända mot Kervo. Då Skavaböle började utvecklas tvingades gården sälja av sin 

mark. Även garnisonen i Skavaböle njuggande gårdens marker. Ännu på 1970-

talet odlades gårdens åkrar. Sedan gården såldes till Tusby kommun år 1983 

har den använts som hembygdsmuseum. Gården är inredd i en förmögnare 

nyländsk landsbygdslivsstil under början av 1900-talet. Möblerna är från tiden 

mellan världskrigen.

Luftvärnsmuséet

Luftvärnsmuséet

öppnade år  1969

och  här  visas

hela  utecklingen

av  Finlands

luftvärn från dess

begynnelse  år

1925  till  nutid.

Muséet  har  en

stor samling luftvärnsvapen. Muséet har två stora hallar;  Tuusula- och Helsinki-

hallen, samt ett stort uteområde. I Tuusula-hallen beskrivs det finska luftvärnet

under fredstid och utvecklingen till ett modernare och fungerande luftvärn. Här

finns bl. a. röda arméns jaktplan Airacobra. I Helsinki-hallen finns en nyöppnad

utställning  Tulikasteesta  torjuntavoittoihin  1939-45 (från  elddop  till  defensiv

seger).  Luftvärnet  fick  sitt  elddop  under  vinterkrigets  första  bombningar  och

vapenslagets  utveckling  beskrivs  fram  till  de  avgörande  striderna  och

Lapplandskrigets  slut.  Speciellt  poängteras  storbombningen  av  Helsingfors

vintern 1944 och varför luftvärnet lyckades förhindra en större katastrof.

Efter guidningen såg vi en film om storbombningarna av Helsingfors i februari

1944. Under de tre stora bombningsnätterna fälldes sammanlagt lika många

bomber över  Helsingfors som det  fälldes över Dresden i  Tyskland.  Dresden

förintades s.g.s. totalt, medan luftvärnet i Helsingfors lyckades avvärja en lika

förödande katastrof genom användningen av moderna radar, eldledningsradar,
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strålkastare,  osv. , samt övriga listiga drag som lurade ryska jaktplanen att fälla

sin bomber över havet eller mer obebyggda områden. 

Syväranta Lottamuseum

I början av 1900-talet ägdes Syväranta av den ryska affärsmannen Konstantin 

Kapitanovitsh Ushkoff. Han gästades ofta av ryska överklassen och av 

konstnärer, såsom författaren Maksim Gorki och operasångaren Fjodor 

Šaljapin. I villans trädgård anlades fina planteringar och springbrunnar, samt 

marmorstatyer. Porten med spindelnätet är speciell och var då målad 

guldskimrande. 

Senare var villan de 

finska 

tidningsmännens 

vilohem (1923-36), 

och gästades bl. a. av

Eino Leino under 

långa tider i 

slutskedet av sitt liv, 

samt Uuno Kailas, Unto Karri, Olavi Paavolainen och Einari Vuorela.

Lotta Svärd-rörelsen köpte villan år 1936 och använde den som kurscentrum till 

år 1944. Efter kriget ombildades Lotta Svärd till Suomen Naisten Huoltosäätiö, 

tills man år 2004 bytte namn till Lotta Svärd Stiftelsen.  År 1947 förstördes villan

i en eldsvåda. Ett nytt hus byggdes år 1995, som efterliknar den gamla villan.  I 

huset finns nu Lottamuséet, som öppnades år 1996. I muséet presenteras 

lottornas historia och deras verksamhet och betydelse i början av vår 

självständighetstid och speciellt under vinter- och fortsättningskriget. 
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Gustavelund

Vi åt en utmärkt buffélunch på kongresshotell Gustavelund.

Gården var ett rusthåll redan på 1500-talet. Många soldatsläkter hade ägt 

gården, bl. a. Ehrnrooth, Spåre och de la Gardier. Engel hade ritat den första 

stora huvudbyggnaden, som brann ner år 1892. En ny byggnad byggdes i 

Engels stil. I början av 1900-talet blomstrade gården i Karl Edvard Jonssons 

ägo med stora växthus och trädgårdar. År 1933 började hotellverksamheten på 

gården och den var ett mycket populärt utflyktsmål för helsingforsarna. 

Maalaiskuntien liitto köpte Gustavelund och gjorde det till ett kurscentrum, 

senare blev det Kunnallisopisto. Den gamla huvudbyggnaden revs och man 

byggde en ny, modern, vit huvudbyggnad, som förstorades med åren. Också en

ny hotelldel har byggts och Gustavelund fungerar nu som ett kongresshotell 

sedan 1990.

Tusby som utflyktsmål var väldigt populärt i år! Förutom vår förening har många

andra släkt- och hembygdsforskarföreningar bekökt Tusby!

Text och foton: Inga-Lill Svedberg
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BORGÅNEJDENS SLÄKT- OCH BYGDEFORSKARES UTFÄRD TILL

BOSGÅRD

Borgånejdens släkt- och bygdeforskare gjorde en utfärd till Bosgård 24.5.2014.
Vi välkomnades av agronom Kaarlo Schildt, som berättade om herrgårdens 

historia och om släkten Schildt. Bosgårds herrgård grundades på 1610-talet i 

samband med att fem gårdar, som var befriade från skatt, förenade sig. 

Herrgårdens tomt är kulturhistoriskt värdefull och skyddad av Museiverket. Det 

gula karaktärshuset äldsta delar är från 1800-talet. De stora verandorna 

byggdes i början av 1900-talet i samband med utvidgning. De röda bostäderna 

är från 1700- och 1800-talet. De bebos idag av den yngre generationen.På 

1950-talet köptes gården av Wolmar Schildt. Tio år senare tog sonen Wilhelm 

Schildt över. Följande ägare, agronom Kaarlo Schildt, startade 

boskapsuppfödningen på gården. Numera ägs gården av släkterna Schildt och 

Walsh.

På Bosgård föder man upp nöt av rasen Charolais, som ursprungligen 

härstammar  från Frankrike, där korna ursprungligen användes som dragdjur. 

Djuren är väldigt aktiva och lekfulla. De betar i kulturlandskap och är ute  från 
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maj till september. På så sätt upprätthålls förekomsten av sällsynta växt- och 

djurarter. Vi hade möjlighet att bekanta oss med djuren i ladugården. En kalv 

som var född samma morgon väckte speciell uppmärksamhet, då den genast 

kunde stå på egna ben. Korna äter endast foder som odlats på den egna 

gården.

Moderna metoder används för att producera virke. Genom att bevara skog 

skyddas naturen. Gårdens byggnader uppvärms med flis från egna skogar.

De gamla byggnaderna och den omgivande parken gömmer mångahanda olika 

växter och djur. Bl.a. nötskrikan, gråspetten, hussvalan, ladusvalan och tranan 

förekommer på Bosgårds ägor.

Lundarna är de skogar i Finland som har de flesta olika arter. Jordmånen är 

mull. Man kan bekanta sig med bl.a. liljekonvaljen, blåsippan, styvmorsviolen 

och backnejlikan på Bosgårds ägor.

Dessutom idkar man aktiv viltvård på Bosgård och förbättrar därigenom djurens 

levnadsmöjligheter. Genom aktiv viltvård strävar man efter att öka, bevara och 

förbättra viltstammen.

Gården är belägen vid Lillpernåviken.  På medeltiden fanns det ett slott på 

Husholmens brant sluttande berg. Slottet grundades i slutet av 1300-talet. Till 

slottet hörde byggnader i trä och ett vakttorn. Slottet omringades mot havsviken 

av pålverk eller palissader, som kantade ön som tre kretsar. Husholmen var 

sannolikt boplats för en slottsherre, som styrde över ett litet län. Det kan 

eventuellt också ha varit vitaliebröder, som utövade sjöröveri på Östersjön, som

härskade över slottet. Från slottet var det lätt att hålla ett öga på trafiken i 

havsviken. Nära slottet fanns en handelsplats och en hamn: man lastade av 

fartyg som kom från havet och delade upp lasten i mindre fartyg, som kunde 

segla till inlandet längs Illby å. Det finns inga säkra källor över Husholmens 

historia. Slottet kan vara Warthol, ett nytt slott i Nyland, som nämns i dokument 

från år 1395. Det övergavs kring år 1400. Växterna som har spridits till nya 

områden med människans hjälp vittnar om gammal bosättning här.

Efter Kaarlo Schildts presentation avnjöt vi lunch i Deli-restaurangen. Det läckra

köttet och korven var gjorda av gårdens egna ekologiska produkter. Dessutom 

hade vi tillfälle att köpa gårdens egna produkter i caféet.
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Barbara Jacobsson

Källor: Agronom Kaarlo Schildts presentation och Bosgårds broschyrer

Foto: B-G Jacobsson
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Tips för nybörjare i texttolkning

Det kan vara mycket besvärligt då man första gångerna försöker läsa gamla 
dokument skrivna med den tyska handstilen. Det finns modeller för hur de olika 
bokstäverna såg ut, jag ger nedan utdrag ur en sådan kopierad ur en bok 
skriven av K Åberg. Den modellen är tydlig av den orsaken att herr K nämner 
årtalet då bokstäverna skrevs på ett visst sätt. I samma veva nämner han 
visserligen också att det finns många personliga variationer i skrivsättet.

Personligen lärde jag mig inte läsa gamla dokument med hjälp av sådana 
modeller. Nedan följer hur jag går till väga då jag läser gammal text.

1. Jag börjar med att ögna genom
dokumentet och söka korta ord
skrivna med en vokal, t ex och,
att, ut, på, med, till, då. På det
sättet lär jag mig denna
skrivares sätt att forma
vokalerna. Här invid ger jag
exempel på hur vokaler mycket ofta skrevs på 1700-talet och i början av 1800-
talet.

 
2. Sedan är det dags för de små 

konsonanterna. Några har
jag redan sett i de korta ord
jag plockat fram, sådana är
t ex det något besvärliga
h:et (i ordet och) och d:et (i
då). Jag kommer att märka
att många konsonanter är läsbara, t ex b, c, f, j, l, p, t. Också m och n är lätta att
känna igen om man minns, att de inte skrevs runda som vi är vana vid utan 
mera som tre, respektive två, på varandra följande i:n - utan prickar förstås. 
Igen ger jag exempel på hur de ”svåra” konsonanterna ofta ser ut.

3. Otvivelaktigt kommer det också att finnas ord jag har svårigheter med av den 
orsaken, att jag inte visste om att ett sådant ord existerar. Då finns det bra sätt 
att kolla om ett sådant ord eller uttryck använts. Jag slår in uttrycket på Google 
och, hokus pokus, hittas där samma uttryck, eventuellt med förklaring av 
släktforskare som tidigare stött på uttrycket. Jag kan också ta till hjälp Svenska 
Akademiens Ordlista som finns på nätet under adressen 
http://g3.spraakdata.gu.se/saob/.  Man bör i den söka efter ordet i sin 
grundform. Om det inte hittas, försöker jag skriva det på ett annat sätt, för i 
dokumentet man tolkar kan det ju finnas rättskrivningsfel.
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4.  Nu skulle det gälla att börja tyda de stora bokstäverna och detta är ofta verkligt 
knepigt. Mitt råd är att lämna tydningen av ord med versal till ett senare skede. 
Ur sammanhanget kan man ganska säkert gissa sig till ordet. Dessutom 
återkommer ofta samma ord senare i texten och då kanske det är tydligare 
skrivet. Till yttermera visso finns det troligen samma versal skriven i ett annat 
ord senare och det hjälper också att känna igen bokstaven. Man använde 
nämligen versaler annorlunda
än vi idag gör. De finns mitt
inne i en mening om ordet
anses tillräckligt viktigt: Härads
Rätten, Tinget, Ed, Herr,
Svaranden, Bonden osv. Ofta
skrevs en ny mening (kan följa
på ett semikolon) inte med stor
bokstav. 

Andra nyttiga länkar:

Svenska invektiv (skällsord): http://pressylta.sofia-albertsson.se/  
Föremålslexikon:  
http://www.domboksforskning.se/foremalslexion/foremalslexikon.htm 
Militärhistorisk ordlista: http://www.garnisonsmuseet.se/ordlista.html 
Förkortningslista: http://www.genealogia.fi/lyh/indexr.htm 
En stor samling övriga länkar: http://www.jyu.fi/gammalsvenska/linkit.htm 

Marita Raatikainen
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Genetisk släktforskning DNA.

Under 2000-talet har den genetiska släktforskningen tagit fart och blir mer och 
mer populär. Finland  hör till dom länderna där det görs mest DNA prov per 
capita.
Med genetisk forskning menas att man låter utforska sitt eget DNA (generna 
som man ärver från sina föräldrar) för att genom en stor databas få se vilka 
andra som gjort DNA testerna kan vara släkt med sig själva, och på detta vis 
genom att sedan kombinera den traditionella släktforskningen med andra 
möjliga släktingars forskning komma fram till en gemensam förfader/moder och 
på så sätt kompletera sitt släktträd.
För oss som är från Borgå, kan denna väg vara viktig, eftersom många släkter 
kommit hit från andra orter och länder, Borgå har brunnit några gånger under 
historisk tid, samt gått miste om massor med anteckningar och kyrkoböcker 
under seklens gång.
De tre vanligaste DNA testerna man kan göra idag är Y-DNA, mtDNA och FF 
(family finder) som testar det autosomala DNA:t, där man tar i beaktande både 
faders och moderslinjens DNA spår till omkring 6-7 generationer bakåt i tiden 
från den testade personen. Y-DNA testen följer faderslinjen bakåt i tiden ( far, 
farfar, farfarsfar osv.), mtDNA följer moderslinjen (mor, mormor mormorsmor 
osv.).
Våra gener består av några olika komponenter som är ordnade i olika 
sekvenser (A, G, C, T). Om människans cell skulle öppnas och DNA 
komponenterna sattes efter varandra skulle en cell bli ungefär 2 meter lång, om 
alla celler sattes efter varandra skulle dom nå månen och även komma tillbaka.

Våra nutidsmänniskors 
DNA har uppstått i Afrika 
någonstans i området som
vi numera känner som 
Etiopien för omkring 40-
60000 år sedan, då 
kallades DNA 
haplogruppen för "A". 
Haplogrupp-benämning 
refererar till dom 
mutationer som skett 
senare i vårt genetiska arv
under vår vandring från 
vårt urhemman till våra 
nutida platser. Hur nutida 
människan har spridit sig 
runt vårt jordklot har 
utforskats av både 

arkeologer och genetiker och bilden hur det har gått blir dagligen mer och mer 
exakt, här har den genetiska forskning en stor roll.
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Under hösten kommer Borgånejdens Släkt -och Bygdeforskare att ha ett 
föredrag on genetisk släktforskning, kom och lyssna 29/10.

Nyfiken som jag också är, så har jag gjort både Y-DNA och FF testerna hösten 
2014, resultaten har jag fått under våren 2015. Nu väntar jag på resultaten av 
några tilläggs tester som kan klargöra några saker som gör resultaten mer 
exakta.
Resultatena från FF testen visade sig vara sådana att inom några dagar från att
dom kom så fick jag kontakt med en person som hade märkt mina resultat och 
kunde hjälpa mig med anorna på min mormors mors sida ända till 1700-talets 
början, själv hade jag sökt dessa i över 30 år. Även om testerna kostade en hel 
del "dineros" så gjorde bara detta dom värda sitt pris.
Senare när min Y-DNA (faderslinjen) test blev klar, så var det en 
jätteöverraskning, jag och hela min faderslinje hörde till en haplogrupp som är 
väldigt sällsynt i norra Europa.

För tillfället är vi tre 
stycken i Europa med 
samma genetiska 
mutationer, dom två 
andra finns i området 
runt franska och tyska 
gränsen, ena på franska 
sidan och andra på tyska
sidan. 
Jag har gått med i 
gruppen som undersöker
min haplogrupp, och 
enligt gruppens forskare 
har vår specifika 
genetiska mutation 
uppstått någonstans i 

området runt Konstantinopel för ungefär 3-5000 år sedan och vi tre har en 
gemensam förfader som har levt ungefär 1960 år sedan. Vår haplogrupp föddes
ur haplogrupp F och senare J som har sitt ursprung troligtvis i området 
Mesopotamien. Min spesifika huvud haplogrupp är J-L1189 som troligen 
uppstått i Anatolien (nuvarande Turkiet). Vår grupp har troligen varit ansvariga 
för att jordbruks- och husdjurshållanden kommit till Europa under den Neolitiska
perioden. 

Min specifika mutation 
har följt samtida 
handelsrutter till Europa, 
speciellt "The Amber 
Route" bärnstensrutten, 
och sedan troligtvis 
kommit upp hit till Norden
med Hansa-köpmännen 
via Balticum som jag 
redan har misstänkt i 
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många år. Nu väntar jag på resultaten av mina tilläggstester som kan klargöra 
vissa andra saker i vårt förflutna. Nu vet vi att vår Borgå Holmska släkt inte är 
inhemsk, utan våra anor är betydligt sydligare än vi trott, detta förklarar också till
viss del vår lite mörkare hudfärg jämfört med  normala finländare, samt också 
utseendemässigt farsan och farfar, kanske också mig innan mitt näsben bröts i 
en mindre olycka för många år sedan.
Som ordförande av Calamnius släkten så beslöt jag också att vi klargör DNA:t 
på faderlinjen i och med att det fanns levande ättlingar på faderlinjen till Petrus 
Michaelis Arctophilacius, men mer om dessa i en annan artikkel senare.

Lasse Holm J-L1189

BOKRECENSION

Gunnar Mattsson  Han fick prinsessan – men var blev kungariket?

Många känner Gunnar Mattson som författaren
till ”Prinsessan”, bestsellerromanen från år 
1965, som översatts till över trettio språk och 
även filmatiserats. 

Majsan Stendahl har skrivit om kusinen 
Gunnars turbulenta livsresa och ger en ljus och
mångsidig bild av honom ur släktens 
perspektiv. Majsan och Gunnar var jämnåriga 
och lekte som barn under sommarloven. Hon 
berättar om barndomen, om ungdomsåren, om
studierna vid mejeriskolan och om hans 
intresse för skönlitteratur. Hon berättar vidare 
om journalistkarriären och författarskapet och 
om berömmelsen och kändislivet vidare till 
åren av tystnad till det gripande slutet.
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Istället för att börja jobba som mejerist som han skolat sig till på mammans 
begäran, började han som reporter först på Vasabladet, därefter flyttade han till 
Västerås i Sverige och Vestmanlands läns tidning.  Han gifte sig och fick en son
och familjen flyttade till Helsingfors. Gunnar fick anställning på 
Hufvudstadsbladet som tidningsjournalist. Äktenskapet höll inte länge. Han 
träffade sin andra fru Seija och fick med henne en son. Gunnar började drömma
om en författarkarriär. Först skrev han på fritiden, senare på heltid. Han återkom
dock senare till Hufvudstadsbladet på 1970-talet då ekonomin rasade och det 
skönlitterära arbetet blev mödosamt och stördes allt mer av drickandet.

Gunnar Mattsons liv var en berg- och dalbana och han hade en mycket rastlös 
själ. Berömmelsen i o m boken ”Prinsessan” förde med sig ett liv i kändisskap. 
Gunnar och Seija var ett speciellt stiligt par och veckotidningarna stod i kö för 
att få sin del av dem. Men även kändisskapet baksida börjar visa sig. Gunnar 
hade inget sinne för ekonomi och han var inte heller mogen att hantera all den 
uppmärksamhet som riktades mot honom. Han utnyttjades av hårdföra agenter.

Man kan följa hans liv genom hans böcker. Debutboken, satiren ”Blott Sverige 
svenska krusbär har”, skrev han efter skilsmässan. ”Prinsessan” är en roman 
om kärleken till sin fru och hennes kamp att övervinna cancern. ”Prinsen”, som 
följde efter ”Prinsessan” handlade om sonen i andra äktenskapet men den fick 
ingen bra kritik. En av hans tidiga mera framgångsrika böcker är ”Lapitip” som 
är en skildring av relationen mellan en vuxen och en femårig pojke. Hans sista 
bok ”Gunnar” handlar om sin egen kamp mot alkoholen, och den uppskattades 
högt.

Gunnar var född i Helsingfors, men hans rötter fanns i Kimito, eller Tjaimaito 
som han kallade det i sina kåserier. Kimito var hans hem under kortare och 
längre perioder i livet. 

Intresset för idrotten beskrivs också i boken. Diskus var Gunnars egen gren, 
och han fick till slut chansen att tävla i veteran-OS i Melbourne 1988, där han 
kastade personligt rekord och slutade på en femte plats. Han ordnade 
”olympiska spel” för ortens barn och ungdomar. Hans bok ”Mies ja keppi” 
handlade om spjutkastaren Hannu Siitonen.

Källorna  i denna bok är från Gunnars bror Rolfs och sönernas foton och 
minnen, vänners berättelser, mamma Ellis klippböcker och Brages Pressarkiv, 
samt Gunnars egna texter.

Boken finns till salu på Hufvudstadsbladet för 25 € (22 € med Husiskortet).

Maj-Lis "Majsan" Stendahl föddes i Helsingfors 1938. Hon studerade i Åbo, bor 
numera i Helsingfors och har arbetat som lärare. Att läsa skönlitteratur och att 
skriva är utöver golfen hennes hobbier. Hon har gått på skrivarkurser och år 
2004 utkom hon med första boken "Reflexioner", en samling 
vardagsfunderingar.

Inga-Lill Svedberg
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ANFÄDER TILL LOUISE MARIE BJÖRKELL

1:a Generationen

1. Louise Marie Björkell  föddes den nov. 27, 1946 i Borgå stad. 

Far: 2.Göran Hugo Björkell  föddes den jul. 31, 1923 i Rönnbacka, Borgå. 

Mor: 3.Gunnel Margareta Björkell [Bärlund]  föddes den jan. 1, 1921 i Borgå stad och dog den nov. 
24, 2008 i Saltsjö-Boo. 

 

2:a Generationen (Föräldrar)

2. Göran Hugo Björkell  föddes den jul. 31, 1923 i Rönnbacka, Borgå. Han gifte sig med 
Gunnel Margareta Björkell [Bärlund]  den jan. 2, 1944 i Borgå stad. 

Far: 4.Hugo Leonard Björkell  föddes den apr. 19, 1899 i Norike, Borgå och dog den nov. 17, 1969 i 
Borgå stad. 

Mor: 5.Dagmar Emilia Björkell [Weckstén, f.d. Törnqvist]  föddes den jun. 13, 
1902 i Baijars, Kyrkoby, Pernå, Finland och dog den dec. 12, 1989 i Borgå stad. 

3. Gunnel Margareta Björkell [Bärlund]  föddes den jan. 1, 1921 i Borgå stad och dog den nov. 24, 2008 i 
Saltsjö-Boo. 

Far: 6.August Emil Bärlund  föddes den nov. 15, 1878 i Söderveckoski, Borgå och dog den dec. 8, 1951 i 
Borgå stad. 

Mor: 7.Hilda Alexandra Bärlund [Stenbäck]  föddes den mar. 14, 1885 i Renum, Borgå och dog den 
mar. 6, 1954 i Borgå. 

 

3:e Generationen (Far/Morföräldrar)

4. Hugo Leonard Björkell  föddes den apr. 19, 1899 i Norike, Borgå och dog den nov. 17, 1969 i Borgå stad. Han 
gifte sig med Dagmar Emilia Björkell [Weckstén, f.d. Törnqvist] . 

Far: 8.Johan Alfred Andersson Björkell  föddes den feb. 19, 1873 i Yrjas, Norike, Borgå och dog i 1940 
i Kanabacka, Eriksdal, Borgå. 

Mor: 9.Maria Aurora Björkell [Lindholm]  föddes den nov. 12, 1878 i Sulkava, Mäntsälä och dog den okt.
23, 1949 i Kylmäkivi, Borgå. 

5. Dagmar Emilia Björkell [Weckstén, f.d. Törnqvist]  föddes den jun. 13, 1902 i Baijars, Kyrkoby, Pernå, 
Finland och dog den dec. 12, 1989 i Borgå stad. 

Far: 10. Karl Mauritz Gustafsson - Törnqvist  föddes den feb. 1, 1874 i Sarfsalö gård, Pernå och dog 
den jan. 19, 1937 i Pernå. 

Mor: 11. Hulda Emilia Törnqvist [Andersson]  föddes den nov. 4, 1879 i Ollpetas, Garpom, Liljendal och
dog den mar. 29, 1907 i Pernå. 

6. August Emil Bärlund  föddes den nov. 15, 1878 i Söderveckoski, Borgå och dog den dec. 8, 1951 i Borgå stad. 
Han gifte sig med 2:a Hilda Alexandra Bärlund [Stenbäck]  i 1909. 

Far: 12. August Bärlund  föddes den dec. 25, 1843 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog den nov. 15, 
1918. 

Mor: 13. Helena Carlsdotter  föddes den mar. 5, 1839 i Erikas, Boe, Borgå och dog den jan. 15, 1898 i 
Söderveckoski, Borgå. 
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7. Hilda Alexandra Bärlund [Stenbäck]  föddes den mar. 14, 1885 i Renum, Borgå och dog den mar. 6, 1954 i 
Borgå. 

Far: 14. Anders Gustaf Stenbäck  föddes den mar. 29, 1858 i Nikus, Renum, Borgå och dog den jul. 2, 
1920 i Renum, Borgå. 

Mor: 15. Emelie Sofia Forsblom  föddes den nov. 25, 1855 i Tarkis, Borgå och dog den jun. 17, 1901 i 
Renum, Borgå. 

 

4:e Generationen (Gammel-far/morföräldrar)

8. Johan Alfred Andersson Björkell  föddes den feb. 19, 1873 i Yrjas, Norike, Borgå och dog i 1940 i Kanabacka,
Eriksdal, Borgå. Han gifte sig med Maria Aurora Björkell [Lindholm]  den nov. 6, 1898 i Mårtens, Norike, 
Borgå. 

Far: 16. Anders Johan Johansson  föddes den feb. 14, 1849 i Mårtens, Norike, Borgå och dog den mar. 
9, 1885 i Borgå. 

Mor: 17. Maria Charlotta Forslund  föddes den maj 15, 1841 i Ers, Illby, Borgå och dog den aug. 23, 1919
i Borgå. 

9. Maria Aurora Björkell [Lindholm]  föddes den nov. 12, 1878 i Sulkava, Mäntsälä och dog den okt. 23, 1949 i 
Kylmäkivi, Borgå. 

Far: 18. Albert Wiktor Lindholm  föddes den mar. 11, 1851 i Sulkava, Mäntsälä och dog vid ett okänt 
datum. 

Mor: 19. Maria Aurora Andersdotter  föddes den jul. 1, 1860 i Kamtschatka, Sellinge, Mäntsälä och dog 
vid ett okänt datum. 

10. Karl Mauritz Gustafsson - Törnqvist  föddes den feb. 1, 1874 i Sarfsalö gård, Pernå och dog den jan. 19, 
1937 i Pernå. Han gifte sig med 1:a Hulda Emilia Törnqvist [Andersson]  den okt. 30, 1898. 

Far: 20. Gustaf Ericsson  föddes den mar. 20, 1831 i Stortås, Rödsund, Pernå och dog den nov. 23, 1894 i
Baijars, Kyrkoby, Pernå. 

Mor: 21. Lena Stina Degerman  föddes den apr. 21, 1836 i Pernå och dog Efter 1899. 

11. Hulda Emilia Törnqvist [Andersson]  föddes den nov. 4, 1879 i Ollpetas, Garpom, Liljendal och dog den 
mar. 29, 1907 i Pernå. 

Far: 22. Anders Wiktor Johansson  föddes den nov. 19, 1850 i Ollpetas, Garpom, Liljendal och dog vid 
ett okänt datum. 

Mor: 23. Ulrika Gustava Johansdotter  föddes den sep. 5, 1853 i Lassas, Eskilom, Liljendal och dog vid 
ett okänt datum. 

12. August Bärlund  föddes den dec. 25, 1843 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog den nov. 15, 1918. Han 
gifte sig med Helena Carlsdotter  den nov. 2, 1871 i Erikas, Söderveckoski, Borgå. 

Far: 24. Henrik Andersson Bärlund  föddes den okt. 15, 1811 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog 
den feb. 14, 1899 i Ulas, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 25. Hedvig Mattsdotter  föddes den jul. 16, 1811 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå och dog den feb. 15, 
1892 i Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

13. Helena Carlsdotter  föddes den mar. 5, 1839 i Erikas, Boe, Borgå och dog den jan. 15, 1898 i Söderveckoski, 
Borgå. 

Far: 26. Carl Andersson  föddes den maj 26, 1810 i Nissas, Tjusterby, Borgå och dog den maj 8, 1889 i 
Erikas, Boe, Borgå. 
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Mor: 27. Helena Söderholm  föddes den okt. 7, 1816 i Erikas, Boe, Borgå och dog Efter 1899 i Erikas, Boe,
Borgå. 

14. Anders Gustaf Stenbäck  föddes den mar. 29, 1858 i Nikus, Renum, Borgå och dog den jul. 2, 1920 i Renum, 
Borgå. Han gifte sig med 1:a Emelie Sofia Forsblom  den okt. 30, 1879 i Renum, Borgå. 

Far: 28. Anders Jöransson Stenbäck  föddes den aug. 26, 1824 i Björnkrogs, Holmgård, Tessjö, 
Strömfors och dog den dec. 26, 1881 i Ny-Nikus, Renum, Borgå. 

Mor: 29. Sofia Lovisa Walander  föddes den apr. 19, 1832 i Lill Ollas, Renum, Borgå och dog den nov. 1, 
1910. 

15. Emelie Sofia Forsblom  föddes den nov. 25, 1855 i Tarkis, Borgå och dog den jun. 17, 1901 i Renum, Borgå. 

Far: 30. Gustaf Johansson Forsblom  föddes den mar. 4, 1827 i Wenzels, Tarkis, Borgå och dog den 
apr. 13, 1877. 

Mor: 31. Christina Walander  föddes den okt. 16, 1818 i Jackarby gård, Borgå och dog den jul. 6, 1890. 

 

5:e Generationen (Gammel(2)-far/morföräldrar)

16. Anders Johan Johansson  föddes den feb. 14, 1849 i Mårtens, Norike, Borgå och dog den mar. 9, 1885 i 
Borgå. Han gifte sig med Maria Charlotta Forslund  den apr. 16, 1872. 

Far: 32. Johan Johansson  föddes den okt. 23, 1817 i Mårtens, Norike, Borgå och dog den maj 5, 1868 i 
Mårtens, Norike, Borgå. 

Mor: 33. Maria Lovisa Andersdotter  föddes den apr. 30, 1821 i Rabbas, Jackarby, Borgå och dog den 
feb. 9, 1886 i Norike, Borgå. 

17. Maria Charlotta Forslund  föddes den maj 15, 1841 i Ers, Illby, Borgå och dog den aug. 23, 1919 i Borgå. 

Far: 34. Johan Johansson Forslund  föddes den nov. 11, 1796 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå och 
dog den mar. 15, 1846 i Nikus, Illby, Borgå. 

Mor: 35. Christina Fredriksdotter  föddes den apr. 9, 1798 i Markusas, Söderveckoski, Borgå och dog den
dec. 12, 1879 i Yrjas, Norike, Borgå. 

18. Albert Wiktor Lindholm  föddes den mar. 11, 1851 i Sulkava, Mäntsälä och dog vid ett okänt datum. Han gifte 
sig med Maria Aurora Andersdotter  den sep. 14, 1877. 

Far: 36. Carl Gustaf Carlsson  föddes den okt. 23, 1808 i Kärkölä och dog den apr. 25, 1886 i Sulkava, 
Mäntsälä. 

Mor: 37. Helena Andersdotter  föddes den sep. 12, 1811 i Pettersborg, Nikinoja, Mäntsälä och dog den 
jan. 30, 1881 i Sulkava, Mäntsälä. 

19. Maria Aurora Andersdotter  föddes den jul. 1, 1860 i Kamtschatka, Sellinge, Mäntsälä och dog vid ett okänt 
datum. 

Far: 38. Anders Johansson  föddes den okt. 31, 1830 i Maukola, Kärkölä och dog Efter 1899. 

Mor: 39. Henrika Johansdotter Engström  föddes den feb. 28, 1830 i Sellinge, Mäntsälä och dog Efter 
1899. 

20. Gustaf Ericsson  föddes den mar. 20, 1831 i Stortås, Rödsund, Pernå och dog den nov. 23, 1894 i Baijars, 
Kyrkoby, Pernå. Han gifte sig med Lena Stina Degerman  den aug. 5, 1856 i Teiras, Horslök, Pernå. 

Far: 40. Erik Andersson  föddes den feb. 28, 1786 i Lubondas, Horslök, Pernå och dog den nov. 13, 1835 i
Stortås, Rödsund, Pernå. 
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Mor: 41. Hedda Thomasdotter  föddes den feb. 1, 1796 i Stortås, Rödsund, Pernå och dog den okt. 17, 
1873 i Svennas, Rödsund, Pernå. 

21. Lena Stina Degerman  föddes den apr. 21, 1836 i Pernå och dog Efter 1899. 

Far: 42. Mats Adamsson  föddes den aug. 6, 1791 och dog den feb. 24, 1838 i Lökudd, Idlax, Pernå. 

Mor: 43. Lena Stina Degerman  föddes den feb. 26, 1798 i Kanckböle, Mörskom och dog den jan. 15, 1881
i Hermans, Härkäpää, Pernå. 

22. Anders Wiktor Johansson  föddes den nov. 19, 1850 i Ollpetas, Garpom, Liljendal och dog vid ett okänt 
datum. Han gifte sig med 1:a Ulrika Gustava Johansdotter . 

Far: 44. Johan Gustafsson  föddes den aug. 14, 1817 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog den jul. 1, 
1868 i Ollpetas, Garpom, Liljendal. 

Mor: 45. Eva Stina Johansdotter  föddes den jan. 19, 1820 i Baijars, Garpom, Liljendal och dog den aug. 
10, 1886 i Ollpetas, Garpom, Liljendal. 

23. Ulrika Gustava Johansdotter  föddes den sep. 5, 1853 i Lassas, Eskilom, Liljendal och dog vid ett okänt 
datum. 

Far: 46. Johan Johansson  föddes den aug. 28, 1825 i Lassas, Eskilom, Liljendal och dog den aug. 11, 
1880 i Lassas, Eskilom, Liljendal. 

Mor: 47. Dina Andersdotter  föddes den jul. 9, 1826 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal och dog den aug. 28, 
1898 i Lassas, Eskilom, Liljendal. 

24. Henrik Andersson Bärlund  föddes den okt. 15, 1811 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog den feb. 14, 
1899 i Ulas, Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med Hedvig Mattsdotter  den nov. 12, 1835 i Gjelas, 
Söderveckoski, Borgå. 

Far: 48. Anders Mattsson  föddes den jun. 29, 1776 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog den okt. 12, 
1831 i Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 49. Lena Gustafsdotter  föddes den dec. 5, 1776 i Erikas, söderveckoski, Borgå och dog den jul. 15, 
1824 i Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

25. Hedvig Mattsdotter  föddes den jul. 16, 1811 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå och dog den feb. 15, 1892 i 
Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

Far: 50. Matts Gustafsson  föddes den sep. 20, 1778 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå och dog i 1829 i 
Gjelas, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 51. Helena Ericsdotter  föddes den jan. 7, 1787 i Labbas, Söderveckoski, Borgå och dog den sep. 5, 
1869 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå. 

26. Carl Andersson  föddes den maj 26, 1810 i Nissas, Tjusterby, Borgå och dog den maj 8, 1889 i Erikas, Boe, 
Borgå. Han gifte sig med Helena Söderholm  den nov. 10, 1833 i Nissas, Tjusterby, Borgå. 

Far: 52. Anders Andersson  föddes i 1764 i Hindhår, Borgå och dog den nov. 2, 1811 i Nissas, Tjusterby, 
Borgå. 

Mor: 53. Catharina Johansdotter  föddes den mar. 18, 1770 i Nissas, Tjusterby, Borgå och dog den okt. 
12, 1818 i Nissas, Tjusterby, Borgå. 

27. Helena Söderholm  föddes den okt. 7, 1816 i Erikas, Boe, Borgå och dog Efter 1899 i Erikas, Boe, Borgå. 

Far: 54. Carl Söderholm  föddes den feb. 8, 1786 i Vessilä, Kiala, Borgå och dog den nov. 29, 1858 i 
Erikas, Boe, Borgå. 

Mor: 55. Hedvig Andersdotter  föddes den jan. 28, 1791 i Erikas, Boe, Borgå och dog den okt. 31, 1857 i 
Erikas, Boe, Borgå. 
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28. Anders Jöransson Stenbäck  föddes den aug. 26, 1824 i Björnkrogs, Holmgård, Tessjö, Strömfors och dog 
den dec. 26, 1881 i Ny-Nikus, Renum, Borgå. Han gifte sig med Sofia Lovisa Walander  i 1851. 

Far: 56. Jöran Danielsson Stenbäck  föddes i 1791 i Livland och dog den aug. 5, 1877 i Borgå socken. 

Mor: 57. Elsa Danielsdotter  föddes i 1788 i Lilvland och dog den jan. 30, 1856 i Nikus, Illby, Borgå. 

29. Sofia Lovisa Walander  föddes den apr. 19, 1832 i Lill Ollas, Renum, Borgå och dog den nov. 1, 1910. 

Far: 58. David Walander  föddes den jan. 18, 1811 i Jackarby gård, Borgå och dog den jan. 10, 1888 i Lill 
Ollas, Renum, Borgå. 

Mor: 59. Lovisa Carlsdotter  föddes den sep. 6, 1811 i Mattas. Renum, Borgå och dog den mar. 18, 1899. 

30. Gustaf Johansson Forsblom  föddes den mar. 4, 1827 i Wenzels, Tarkis, Borgå och dog den apr. 13, 1877. 
Han gifte sig med Christina Walander . 

Far: 60. Johan Gustafsson Forsblom  föddes den dec. 18, 1798 i Grindas, Stensböle, Borgå och dog 
den maj 5, 1868 i Veckjärvi, Borgå. 

Mor: 61. Hedvig Christina Gustafsdotter  föddes den jul. 18, 1805 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå 
och dog den maj 3, 1868 i Veckjärvi, Borgå. 

31. Christina Walander  föddes den okt. 16, 1818 i Jackarby gård, Borgå och dog den jul. 6, 1890. 

Far: 62. Magnus Alexander Walander  föddes den jul. 11, 1777 i Jackarby gård, Borgå och dog den sep. 
21, 1849 i Jackarby gård, Borgå. 

Mor: 63. Maria Helena Sundblad  föddes den mar. 5, 1776 i Borgå stad och dog den okt. 1, 1846 i 
Jackarby gård, Borgå. 

 

6:e Generationen (Gammel(3)-far/morföräldrar)

32. Johan Johansson  föddes den okt. 23, 1817 i Mårtens, Norike, Borgå och dog den maj 5, 1868 i Mårtens, 
Norike, Borgå. Han gifte sig med Maria Lovisa Andersdotter  den okt. 30, 1843 i Norike, Borgå. 

Far: 64. Johan Johansson  föddes den mar. 24, 1771 i Mårtens, Norike, Borgå och dog den mar. 24, 1821 
i Mårtens eller Simons, Norike, Borgå. 

Mor: 65. Hedvig Johansdotter  föddes den apr. 8, 1779 i Fogdas, Ebbo, Borgå och dog den feb. 27, 1864 i
Mårtens, Norike, Borgå. 

33. Maria Lovisa Andersdotter  föddes den apr. 30, 1821 i Rabbas, Jackarby, Borgå och dog den feb. 9, 1886 i 
Norike, Borgå. 

Far: 66. Anders Andersson  föddes den okt. 14, 1772 i Sundö, Borgå och dog den maj 2, 1840 i Ylike, 
Borgå. 

Mor: 67. Maria Ericsdotter  föddes den apr. 7, 1786 i Rabbas, Jackarby, Borgå och dog den dec. 27, 1848 i
Mattas, Storpellinge, Borgå. 

34. Johan Johansson Forslund  föddes den nov. 11, 1796 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå och dog den mar. 
15, 1846 i Nikus, Illby, Borgå. Han gifte sig med 3:e Christina Fredriksdotter  den apr. 2, 1833. 

Far: 68. Johan Andersson  föddes i 1774 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå och dog den aug. 5, 1808 i 
Bryggars, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 69. Maria Stina Johansdotter  föddes den jul. 15, 1770 i Stens, Mickelsböle, Borgå och dog den apr. 
6, 1808 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå. 

35. Christina Fredriksdotter  föddes den apr. 9, 1798 i Markusas, Söderveckoski, Borgå och dog den dec. 12, 
1879 i Yrjas, Norike, Borgå. 
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Far: 70. Fredrik Jacobsson  föddes i 1759 i Borgå och dog den jun. 2, 1842 i Markusas, Söderveckoski, 
Borgå. 

Mor: 71. Catharina Johansdotter  föddes den apr. 1, 1759 i Hornhattas, Michelsböle, Borgå och dog den 
jul. 9, 1821 i Markusas, Söderveckoski, Borgå. 

36. Carl Gustaf Carlsson  föddes den okt. 23, 1808 i Kärkölä och dog den apr. 25, 1886 i Sulkava, Mäntsälä. Han 
gifte sig med Helena Andersdotter  den jun. 11, 1832 i Olkis gård, Mäntsälä. 

37. Helena Andersdotter  föddes den sep. 12, 1811 i Pettersborg, Nikinoja, Mäntsälä och dog den jan. 30, 1881 i 
Sulkava, Mäntsälä. 

Far: 72. Anders Johansson  föddes den jun. 14, 1774 i Nikinoja, Mäntsälä och dog den jan. 4, 1841 i 
Pettersborg, Nikinoja, Mäntsälä. 

Mor: 73. Carin Johansdotter  föddes i 1780 och dog den maj 29, 1841 i Pettersborg, Nikinoja, Mäntsälä. 

38. Anders Johansson  föddes den okt. 31, 1830 i Maukola, Kärkölä och dog Efter 1899. Han gifte sig med 
Henrika Johansdotter Engström  i 1853. 

Far: 74. Johan Michelsson Niemelä  föddes den mar. 24, 1793 i Kockrona, Hausjärvi och dog den jan. 
17, 1838 i Huovila, Kärkölä. 

Mor: 75. Lena Jonaedotter  föddes den jun. 3, 1797 och dog den okt. 20, 1853 i Antila, Martila, Kärkölä. 

39. Henrika Johansdotter Engström  föddes den feb. 28, 1830 i Sellinge, Mäntsälä och dog Efter 1899. 

Far: 76. Henrik Johan Engström  föddes i 1804 i Byända, Mårtensby, Sibbo och dog den mar. 2, 1887 i 
Kamtschatka, Sellinge, Mäntsälä. 

Mor: 77. Helena Andersdotter Nyberg  föddes den okt. 18, 1805 i Nyby, Kärkölä och dog den dec. 8, 
1872 i Kamtschatka, Sellinge, Mäntsälä. 

40. Erik Andersson  föddes den feb. 28, 1786 i Lubondas, Horslök, Pernå och dog den nov. 13, 1835 i Stortås, 
Rödsund, Pernå. Han gifte sig med Hedda Thomasdotter  den okt. 17, 1816 i Stortås, Rödsund, Pernå. 

Far: 78. Anders Pehrsson  föddes den aug. 17, 1746 i Thomassas, Horslök, Pernå och dog i 1812 i 
Lubondas, Horslök, Pernå. 

Mor: 79. Helena Ericsdotter  föddes den feb. 10, 1760 i Bredvik, Sarfsalö, Pernå och dog den jan. 30, 1809
i Lubondas, Horslök, Pernå. 

41. Hedda Thomasdotter  föddes den feb. 1, 1796 i Stortås, Rödsund, Pernå och dog den okt. 17, 1873 i Svennas,
Rödsund, Pernå. 

Far: 80. Thomas Andersson  föddes i 1767 i Stortåas, Rödsund, Pernå och dog den nov. 30, 1826 i 
Pernå. 

Mor: 81. Stina Andersdotter  föddes i 1772 i Jeppas, Rödsund, Pernå och dog den mar. 13, 1832 i Pernå. 

42. Mats Adamsson  föddes den aug. 6, 1791 och dog den feb. 24, 1838 i Lökudd, Idlax, Pernå. Han gifte sig med 
Lena Stina Degerman  den dec. 28, 1820 i Pryssas, Tervike, Pernå. 

43. Lena Stina Degerman  föddes den feb. 26, 1798 i Kanckböle, Mörskom och dog den jan. 15, 1881 i Hermans, 
Härkäpää, Pernå. 

Far: 82. Eric Räf  dog vid ett okänt datum. 

Mor: 83. Martha Degerman  föddes i 1772 i Kanckböle, Mörskom och dog vid ett okänt datum. 

44. Johan Gustafsson  föddes den aug. 14, 1817 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog den jul. 1, 1868 i Ollpetas,
Garpom, Liljendal. Han gifte sig med Eva Stina Johansdotter  den dec. 28, 1840 i Ollpetas, Garpom, Liljendal. 
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Far: 84. Gustaf Johansson  föddes i 1783 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog den maj 5, 1833 i 
Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 

Mor: 85. Maria Pehrsdotter  föddes i 1784 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog den maj 27, 1826 i 
Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 

45. Eva Stina Johansdotter  föddes den jan. 19, 1820 i Baijars, Garpom, Liljendal och dog den aug. 10, 1886 i 
Ollpetas, Garpom, Liljendal. 

Far: 86. Johan Johansson  föddes den okt. 7, 1797 i Baijars, Garpom, Liljendal och dog den maj 20, 1865 i
Ollpetas, Garpom, Liljendal. 

Mor: 87. Margareta Henriksdotter  föddes den nov. 4, 1794 i Backas, Drombom, Liljendal och dog den 
nov. 3, 1864 i Ollpetas, Garpom, Liljendal. 

46. Johan Johansson  föddes den aug. 28, 1825 i Lassas, Eskilom, Liljendal och dog den aug. 11, 1880 i Lassas, 
Eskilom, Liljendal. Han gifte sig med Dina Andersdotter  i 1847. 

Far: 88. Johan Johansson  föddes den apr. 6, 1777 i Jopas, Labbom, Mörskom och dog den okt. 26, 1851 
i Lassas, Eskilom, Liljendal. 

Mor: 89. Anna Henriksdotter  föddes i 1785 i Lassas, Eskilom, Liljendal och dog den jan. 5, 1846 i Lassas, 
Eskilom, Liljendal. 

47. Dina Andersdotter  föddes den jul. 9, 1826 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal och dog den aug. 28, 1898 i Lassas, 
Eskilom, Liljendal. 

Far: 90. Anders Ericsson  föddes i 1788 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal och dog den jan. 1, 1869 i Klåskas, 
Säfträsk, Liljendal. 

Mor: 91. Hedda Ulrica Hansdotter  föddes den jun. 12, 1799 i Nybondas, Hopom, Liljendal och dog den 
nov. 16, 1869 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal. 

48. Anders Mattsson  föddes den jun. 29, 1776 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog den okt. 12, 1831 i 
Clemets, Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med 1:a Lena Gustafsdotter  den okt. 19, 1802. 

Far: 92. Matts Andersson  föddes den jul. 7, 1751 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog den feb. 23, 
1824 i Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 93. Johanna Mattsdotter  föddes den okt. 24, 1752 i Bellas, Mickelsböle, Borgå och dog den jun. 11, 
1808 i Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

49. Lena Gustafsdotter  föddes den dec. 5, 1776 i Erikas, söderveckoski, Borgå och dog den jul. 15, 1824 i 
Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

Far: 94. Gustaf Mattsson  föddes den dec. 17, 1742 i Erikas, Söderveckoski, Borgå och dog den jul. 11, 
1804 i Erikas, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 95. Maria Eliasdotter  föddes i 1740 i Backas, Söderveckoski, Borgå och dog den jul. 2, 1818 i Erikas, 
Söderveckoski, Borgå. 

50. Matts Gustafsson  föddes den sep. 20, 1778 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå och dog i 1829 i Gjelas, 
Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med Helena Ericsdotter  den okt. 23, 1810 i Söderveckoski, Borgå. 

Far: 96. Gustaf Ericsson  föddes i 1737 och dog i 1788 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 97. Gretha Ericsdotter  föddes i 1741 och dog den apr. 14, 1798 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå. 

51. Helena Ericsdotter  föddes den jan. 7, 1787 i Labbas, Söderveckoski, Borgå och dog den sep. 5, 1869 i Gjelas, 
Söderveckoski, Borgå. 

Far: 98. Erik Mattsson  föddes den jan. 18, 1750 i Labbas, Söderveckoski, Borgå och dog den jul. 10, 1804 
i Labbas, Söderveckoski, Borgå. 
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Mor: 99. Catharina Henriksdotter  föddes den jul. 22, 1754 i Stor Jontas, Kullo, Borgå och dog den dec. 
25, 1819 i Labbas, Söderveckoski, Borgå. 

52. Anders Andersson  föddes i 1764 i Hindhår, Borgå och dog den nov. 2, 1811 i Nissas, Tjusterby, Borgå. Han 
gifte sig med Catharina Johansdotter  den nov. 6, 1791 i Tjusterby, Borgå. 

Far: 100
.

Anders Henriksson  föddes i 1736 i Skrattas, Hindhår, Borgå och dog i 1790 i Skrattas, Hindhår, 
Borgå. 

Mor: 101
.

Maria Michelsdotter  föddes i 1734 och dog vid ett okänt datum. 

53. Catharina Johansdotter  föddes den mar. 18, 1770 i Nissas, Tjusterby, Borgå och dog den okt. 12, 1818 i 
Nissas, Tjusterby, Borgå. 

Far: 102
.

Johan Mattsson  föddes den feb. 25, 1745 i Tjusterby, Borgå och dog den apr. 5, 1803 i Nissas, 
Tjusterby, Borgå. 

Mor: 103
.

Lena Henriksdotter  föddes den sep. 21, 1748 i Norrveckoski, Borgå och dog den jan. 18, 1789 i 
Nissas, Tjusterby, Borgå. 

54. Carl Söderholm  föddes den feb. 8, 1786 i Vessilä, Kiala, Borgå och dog den nov. 29, 1858 i Erikas, Boe, Borgå.
Han gifte sig med Hedvig Andersdotter  den dec. 22, 1808 i Nissas, Boe, Borgå. 

Far: 104
.

Johan Söderholm  föddes den maj 23, 1748 i Dampbacka, Särkjärvi, Askola, Finland och dog den 
jul. 17, 1816 i Vessilä, Kiala, Borgå. 

Mor: 105
.

Catharina Ericsdotter  föddes den okt. 29, 1745 i Vessilä, Kiala, Borgå och dog den apr. 16, 1807
i Vessilä, Kiala, Borgå. 

55. Hedvig Andersdotter  föddes den jan. 28, 1791 i Erikas, Boe, Borgå och dog den okt. 31, 1857 i Erikas, Boe, 
Borgå. 

Far: 106
.

Anders Ericsson  föddes den okt. 22, 1746 i Boe, Borgå och dog 1818?. 

Mor: 107
.

Anna Jacobsdotter  föddes i 1754 och dog den dec. 28, 1818 i Erikas, Boe, Borgå. 

56. Jöran Danielsson Stenbäck  föddes i 1791 i Livland och dog den aug. 5, 1877 i Borgå socken. Han gifte sig 
med Elsa Danielsdotter . 

57. Elsa Danielsdotter  föddes i 1788 i Lilvland och dog den jan. 30, 1856 i Nikus, Illby, Borgå. 

58. David Walander  föddes den jan. 18, 1811 i Jackarby gård, Borgå och dog den jan. 10, 1888 i Lill Ollas, Renum, 
Borgå. Han gifte sig med Lovisa Carlsdotter . 

Far: 108
.

Magnus Alexander Walander  föddes den jul. 11, 1777 i Jackarby gård, Borgå och dog den sep. 
21, 1849 i Jackarby gård, Borgå. 

Mor: 109
.

Maria Helena Sundblad  föddes den mar. 5, 1776 i Borgå stad och dog den okt. 1, 1846 i 
Jackarby gård, Borgå. 

59. Lovisa Carlsdotter  föddes den sep. 6, 1811 i Mattas. Renum, Borgå och dog den mar. 18, 1899. 

Far: 110
.

Carl Gustaf Abrahamsson Sundman  föddes den jan. 23, 1784 i Mattas, Renum, Borgå och 
dog den apr. 29, 1857 i Mattas. Renum, Borgå. 

Mor: 111
.

Helena Ericsdotter  föddes den sep. 28, 1782 i Jopas, Labbom, Mörskom och dog den jun. 18, 
1865 i Mattas. Renum, Borgå. 

60. Johan Gustafsson Forsblom  föddes den dec. 18, 1798 i Grindas, Stensböle, Borgå och dog den maj 5, 1868
i Veckjärvi, Borgå. Han gifte sig med Hedvig Christina Gustafsdotter  den okt. 28, 1824 i Björkbacka, 
Johannisberg, Borgå. 
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Far: 112
.

Gustaf Mattsson  föddes den apr. 15, 1772 i Kodevik, Haiko, Borgå och dog den dec. 15, 1820 i 
Kärras, Stensböle, Borgå. 

Mor: 113
.

Christina Johansdotter  föddes den nov. 7, 1778 i Kärras, Stensböle, Borgå och dog den okt. 27,
1843 i Pellas, Tarkmans, Tarkis, Borgå. 

61. Hedvig Christina Gustafsdotter  föddes den jul. 18, 1805 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå och dog den 
maj 3, 1868 i Veckjärvi, Borgå. 

Far: 114
.

Gustaf Pettersson  föddes den apr. 20, 1781 i Bergas, Gammelbacka, Borgå och dog den mar. 8, 
1826 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå. 

Mor: 115
.

Christina Mattsdotter  föddes den mar. 19, 1781 i Trappas, Gammelbacka, Borgå och dog den 
maj 16, 1853 i Tarkis, Borgå. 

62. Magnus Alexander Walander  föddes den jul. 11, 1777 i Jackarby gård, Borgå och dog den sep. 21, 1849 i 
Jackarby gård, Borgå. Han gifte sig med Maria Helena Sundblad . 

Far: 116
.

Alexander Walander  föddes i 1743 och dog den jun. 22, 1813 i Jackarby gård, Borgå. 

Mor: 117
.

Maria Ericsdotter  föddes i 1751 och dog den dec. 1, 1788 i Jackarby gård, Borgå, Finland. 

63. Maria Helena Sundblad  föddes den mar. 5, 1776 i Borgå stad och dog den okt. 1, 1846 i Jackarby gård, 
Borgå. 

Far: 118
.

Jonas Sundblad  föddes i 1744 i Borgå stad och dog den sep. 12, 1789 i Borgå stad. 

Mor: 119
.

Helena Johansdotter Backman  föddes den feb. 11, 1748 i Borgå stad och dog den aug. 28, 
1789 i Borgå stad. 

 

7:e Generationen (Gammel(4)-far/morföräldrar)

64. Johan Johansson  föddes den mar. 24, 1771 i Mårtens, Norike, Borgå och dog den mar. 24, 1821 i Mårtens 
eller Simons, Norike, Borgå. Han gifte sig med Hedvig Johansdotter  den okt. 11, 1804 i Norike, Borgå. 

Far: 120
.

Johan Mattsson  föddes i 1745 i Mårtens eller Simons, Norike, Borgå och dog den mar. 13, 1816 i 
Mårtens eller Simons, Norike, Borgå. 

Mor: 121
.

Maria Nilsdotter  föddes den dec. 20, 1745 i Påås, Finnby, Borgå och dog den dec. 14, 1822 i 
Norike, Borgå. 

65. Hedvig Johansdotter  föddes den apr. 8, 1779 i Fogdas, Ebbo, Borgå och dog den feb. 27, 1864 i Mårtens, 
Norike, Borgå. 

Far: 122
.

Johan Ericsson  föddes den jun. 5, 1743 i Fogdas, Ebbo, Borgå och dog vid ett okänt datum. 

Mor: 123
.

Catharina Mattsdotter  föddes i 1750 och dog vid ett okänt datum. 

66. Anders Andersson  föddes den okt. 14, 1772 i Sundö, Borgå och dog den maj 2, 1840 i Ylike, Borgå. Han gifte 
sig med Maria Ericsdotter  den okt. 21, 1811. 

Far: 124
.

Anders Johansson  föddes i 1737 och dog i 1789 i Sundö, Borgå. 

Mor: 125
.

Maria Johansdotter  föddes i 1740 och dog den apr. 8, 1775 i Sundö, Borgå. 
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67. Maria Ericsdotter  föddes den apr. 7, 1786 i Rabbas, Jackarby, Borgå och dog den dec. 27, 1848 i Mattas, 
Storpellinge, Borgå. 

Far: 126
.

Eric Johansson  föddes den jan. 27, 1756 i Lill-Pellinge, Borgå och dog den nov. 11, 1807 i 
Rabbas, Jackarby, Borgå. 

Mor: 127
.

Lisa Michelsdotter  föddes i 1756 i Rabbas, Jackarby, Borgå och dog den mar. 15, 1828 i 
Rabbas, Jackarby, Borgå. 

68. Johan Andersson  föddes i 1774 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå och dog den aug. 5, 1808 i Bryggars, 
Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med Maria Stina Johansdotter  den jul. 10, 1794 i Bryggars, 
Söderveckoski, Borgå. 

Far: 128
.

Anders Andersson  föddes i 1740 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå och dog i 1787 i Bryggars, 
Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 129
.

Lena Ericsdotter  föddes i 1744 i Boe, Borgå och dog i 1789 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå. 

69. Maria Stina Johansdotter  föddes den jul. 15, 1770 i Stens, Mickelsböle, Borgå och dog den apr. 6, 1808 i 
Bryggars, Söderveckoski, Borgå. 

Far: 130
.

Johan Arvidsson  föddes i 1714 och dog i 1770 i Stens, Mickelsböle, Borgå. 

Mor: 131
.

Stina Jöransdotter  föddes i 1731 och dog i 1785 i Stens, Mickelsböle, Borgå. 

70. Fredrik Jacobsson  föddes i 1759 i Borgå och dog den jun. 2, 1842 i Markusas, Söderveckoski, Borgå. Han 
gifte sig med Catharina Johansdotter  den okt. 11, 1787. 

Far: 132
.

Jacob Hinsberg  föddes i 1724 och dog den aug. 21, 1796 i Markusas, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 133
.

Sophia Henriksdotter  föddes i 1723 och dog den okt. 15, 1808 i Markusas, Söderveckoski, 
Borgå. 

71. Catharina Johansdotter  föddes den apr. 1, 1759 i Hornhattas, Michelsböle, Borgå och dog den jul. 9, 1821 i 
Markusas, Söderveckoski, Borgå. 

Far: 134
.

Johan Mattsson  föddes i 1712 och dog i 1784 i Hornhattas, Michelsböle, Borgå. 

Mor: 135
.

Christina Ericsdotter  föddes i 1722 och dog 1789? i Hornhattas, Michelsböle, Borgå. 

72. Anders Johansson  föddes den jun. 14, 1774 i Nikinoja, Mäntsälä och dog den jan. 4, 1841 i Pettersborg, 
Nikinoja, Mäntsälä. Han gifte sig med Carin Johansdotter . 

Far: 136
.

Johan Pettersson  föddes den jun. 15, 1745 i Pypölä, Ongima, Mäntsälä och dog den dec. 28, 
1826 i Nikinoja, Mäntsälä. 

Mor: 137
.

Anna Maria Johansdotter  föddes i 1745 och dog den dec. 23, 1808 i Nikinoja, Mäntsälä. 

73. Carin Johansdotter  föddes i 1780 och dog den maj 29, 1841 i Pettersborg, Nikinoja, Mäntsälä. 

74. Johan Michelsson Niemelä  föddes den mar. 24, 1793 i Kockrona, Hausjärvi och dog den jan. 17, 1838 i 
Huovila, Kärkölä. Han gifte sig med Lena Jonaedotter  den dec. 23, 1823 i Lindnäs, Mäntsälä. 

Far: 138
.

Michel Ericsson  föddes i 1764 och dog den apr. 15, 1832 i Maukola, Kärkölä. 

Mor: 139
.

Maria Simonsdotter  föddes den mar. 25, 1765 i Maitois, Mäntsälä och dog den jan. 1, 1839. 
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75. Lena Jonaedotter  föddes den jun. 3, 1797 och dog den okt. 20, 1853 i Antila, Martila, Kärkölä. 

76. Henrik Johan Engström  föddes i 1804 i Byända, Mårtensby, Sibbo och dog den mar. 2, 1887 i Kamtschatka, 
Sellinge, Mäntsälä. Han gifte sig med Helena Andersdotter Nyberg  den nov. 1, 1829 i England, Sellinge, 
Mäntsälä. 

Far: 140
.

Johan Engström  föddes i 1773 i Paipis, Sibbo? och dog den mar. 16, 1853 i England, Sellinge, 
Mäntsälä. 

Mor: 141
.

Ulrica Johansdotter  föddes i 1783 i Byända, Mårtensby, Sibbo och dog den jul. 27, 1832 i 
England, Sellinge, Mäntsälä. 

77. Helena Andersdotter Nyberg  föddes den okt. 18, 1805 i Nyby, Kärkölä och dog den dec. 8, 1872 i 
Kamtschatka, Sellinge, Mäntsälä. 

Far: 142
.

Anders Nyberg  föddes den nov. 28, 1769 i Nyby, Kärkölä och dog den aug. 3, 1838 i Arola, 
Saaris, Mäntsälä. 

Mor: 143
.

Greta Lena Carlsdotter  föddes i 1765 och dog den feb. 11, 1836 i Saaris, Mäntsälä. 

78. Anders Pehrsson  föddes den aug. 17, 1746 i Thomassas, Horslök, Pernå och dog i 1812 i Lubondas, Horslök, 
Pernå. Han gifte sig med Helena Ericsdotter  den okt. 26, 1779 i Härkäpää, Pernå. 

Far: 144
.

Petter Pehrsson  föddes i 1722 och dog i 1781 i Lubondas, Horslök, Pernå. 

Mor: 145
.

Carin Henriksdotter  föddes i 1722 och dog den jan. 20, 1811 i Lubondas, Horslök, Pernå. 

79. Helena Ericsdotter  föddes den feb. 10, 1760 i Bredvik, Sarfsalö, Pernå och dog den jan. 30, 1809 i Lubondas, 
Horslök, Pernå. 

Far: 146
.

Eric Andersson  föddes i 1735 och dog vid ett okänt datum. 

Mor: 147
.

Maria Andersdotter  föddes i 1737 och dog den maj 21, 1765 i Bredvik, Sarfsalö, Pernå. 

80. Thomas Andersson  föddes i 1767 i Stortåas, Rödsund, Pernå och dog den nov. 30, 1826 i Pernå. Han gifte sig
med Stina Andersdotter  den nov. 4, 1790 i Jeppas, Rödsund, Pernå. 

Far: 148
.

Anders Zachrisson  föddes i 1727 i Stortåas, Rödsund, Pernå och dog den aug. 26, 1791 i 
Stortåas, Rödsund, Pernå. 

Mor: 149
.

Anna Thomasdotter  föddes den sep. 15, 1737 i Pesus, Fasarby, Pernå och dog den mar. 3, 1803
i Stortåas, Rödsund, Pernå. 

81. Stina Andersdotter  föddes i 1772 i Jeppas, Rödsund, Pernå och dog den mar. 13, 1832 i Pernå. 

Far: 150
.

Anders Johansson  föddes i 1739 och dog den aug. 25, 1807 i Jeppas, Rödsund, Pernå. 

Mor: 151
.

Lena Johansdotter  föddes i 1742 och dog den maj 2, 1809 i Jeppas, Rödsund, Pernå. 

82. Eric Räf  dog vid ett okänt datum. Han gifte sig med Martha Degerman . 

83. Martha Degerman  föddes i 1772 i Kanckböle, Mörskom och dog vid ett okänt datum. 

84. Gustaf Johansson  föddes i 1783 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog den maj 5, 1833 i Lillvekum, Säfträsk, 
Liljendal. Han gifte sig med Maria Pehrsdotter  den okt. 13, 1807 i Mattas, Hopom, Liljendal. 

Far: 152
.

Johan Sigfridsson  föddes i 1761 och dog den jan. 2, 1807 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 
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Mor: 153
.

Maria Elisabeth Frimodig  föddes i 1761 i Liljendal och dog den feb. 2, 1820 i Lillvekum, 
Säfträsk, Liljendal. 

85. Maria Pehrsdotter  föddes i 1784 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog den maj 27, 1826 i Lillvekum, Säfträsk,
Liljendal. 

Far: 154
.

Pehr Johansson  föddes i 1750 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog den feb. 6, 1833 i Mattas, 
Hopom, Liljendal. 

Mor: 155
.

Catharina Johansdotter  föddes i 1751 och dog den jul. 9, 1827 i Mattas, Hopom, Liljendal. 

86. Johan Johansson  föddes den okt. 7, 1797 i Baijars, Garpom, Liljendal och dog den maj 20, 1865 i Ollpetas, 
Garpom, Liljendal. Han gifte sig med Margareta Henriksdotter  den sep. 29, 1818. 

Far: 156
.

Johan Johansson  föddes i 1772 och dog den feb. 17, 1852 i Baijars, Garpom, Liljendal. 

Mor: 157
.

Greta Samuelsdotter  föddes i 1771 i Tattars, Eskilom, Liljendal och dog den aug. 1, 1850 i 
Baijars, Garpom, Liljendal. 

87. Margareta Henriksdotter  föddes den nov. 4, 1794 i Backas, Drombom, Liljendal och dog den nov. 3, 1864 i 
Ollpetas, Garpom, Liljendal. 

Far: 158
.

Henrik Hansson  föddes i 1759 i Liljendal och dog den apr. 15, 1826 i Backas, Drombom, Liljendal.

Mor: 159
.

Greta Samuelsdotter  föddes i 1763 i Mörskom och dog den sep. 10, 1833 i Backas, Drombom, 
Liljendal. 

88. Johan Johansson  föddes den apr. 6, 1777 i Jopas, Labbom, Mörskom och dog den okt. 26, 1851 i Lassas, 
Eskilom, Liljendal. Han gifte sig med Anna Henriksdotter . 

Far: 160
.

Johan Mattsson  föddes den maj 18, 1745 i Jopas, Labbom, Mörskom och dog i 1807 i Jopas, 
Labbom, Mörskom. 

Mor: 161
.

Christina Johansdotter  föddes i 1753 och dog i 1804 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

89. Anna Henriksdotter  föddes i 1785 i Lassas, Eskilom, Liljendal och dog den jan. 5, 1846 i Lassas, Eskilom, 
Liljendal. 

Far: 162
.

Henrik Sigfridsson  föddes i 1754 i Lassas, Eskilom, Liljendal och dog i 1819 i Lassas, Eskilom, 
Liljendal. 

Mor: 163
.

Greta Andersdotter  föddes i 1756 och dog i 1793 i Lassas, Eskilom, Liljendal. 

90. Anders Ericsson  föddes i 1788 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal och dog den jan. 1, 1869 i Klåskas, Säfträsk, 
Liljendal. Han gifte sig med 1:a Hedda Ulrica Hansdotter  i 1824. 

Far: 164
.

Eric Mårtensson  föddes i 1753 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal och dog den jul. 22, 1821 i Klåskas, 
Säfträsk, Liljendal. 

Mor: 165
.

Maja Stina Johansdotter  föddes i 1754 och dog den dec. 24, 1831 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal. 

91. Hedda Ulrica Hansdotter  föddes den jun. 12, 1799 i Nybondas, Hopom, Liljendal och dog den nov. 16, 1869 i 
Klåskas, Säfträsk, Liljendal. 

Far: 166
.

Hans Justsson  föddes i 1763 och dog i 1809 i Nybondas, Hopom, Liljendal. 

Mor: 167
.

Märtha Jacobsdotter  föddes i 1768 i Röfvars, Hardom, Pernå och dog den dec. 4, 1824 i 
Nybondas, Hopom, Liljendal. 
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92. Matts Andersson  föddes den jul. 7, 1751 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog den feb. 23, 1824 i 
Clemets, Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med Johanna Mattsdotter  i 1773. 

Far: 168
.

Anders Henriksson  föddes i 1725 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog den dec. 21, 1788 i 
Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 169
.

Carin Mårtensdotter  föddes i 1729 och dog i 1788 i Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

93. Johanna Mattsdotter  föddes den okt. 24, 1752 i Bellas, Mickelsböle, Borgå och dog den jun. 11, 1808 i 
Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

Far: 170
.

Matts Mattsson  föddes i 1718 och dog den jan. 25, 1791 i Bellas, Mickelsböle, Borgå. 

Mor: 171
.

Johanna Ericsdotter  föddes i 1729 och dog den sep. 5, 1779 i Bellas, Mickelsböle, Borgå, 
Finland. 

94. Gustaf Mattsson  föddes den dec. 17, 1742 i Erikas, Söderveckoski, Borgå och dog den jul. 11, 1804 i Erikas, 
Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med Maria Eliasdotter . 

Far: 172
.

Matts Ericsson  föddes i 1706 och dog den okt. 6, 1764 i Erikas, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 173
.

Anna Mattsdotter  föddes i 1714 och dog den dec. 21, 1795 i Erikas, Söderveckoski, Borgå. 

95. Maria Eliasdotter  föddes i 1740 i Backas, Söderveckoski, Borgå och dog den jul. 2, 1818 i Erikas, 
Söderveckoski, Borgå. 

Far: 174
.

Elias Olofsson  föddes i 1707 och dog den jan. 15, 1770 i Lillmaris, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 175
.

Christina Christersdotter  föddes i 1719 och dog i 1785 i Lillmaris, Söderveckoski, Borgå. 

96. Gustaf Ericsson  föddes i 1737 och dog i 1788 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med Gretha 
Ericsdotter  den okt. 11, 1764 i Mickelsböle, Borgå. 

Far: 176
.

Erik Mårtensson  dog i 1749 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 177
.

Carin Johansdotter  föddes i 1709 och dog i 1773 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå. 

97. Gretha Ericsdotter  föddes i 1741 och dog den apr. 14, 1798 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå. 

98. Erik Mattsson  föddes den jan. 18, 1750 i Labbas, Söderveckoski, Borgå och dog den jul. 10, 1804 i Labbas, 
Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med Catharina Henriksdotter  den okt. 26, 1777 i Kullo, Borgå. 

Far: 178
.

Matts Ericsson  föddes i 1726 och dog i 1790 i Labbas, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 179
.

Anna Mattsdotter  föddes i 1727 och dog den maj 9, 1774 i Labbas, Söderveckoski, Borgå. 

99. Catharina Henriksdotter  föddes den jul. 22, 1754 i Stor Jontas, Kullo, Borgå och dog den dec. 25, 1819 i 
Labbas, Söderveckoski, Borgå. 

Far: 180
.

Henrik Mattsson  föddes i 1713 och dog i 1785 i Stor Jontas, Kullo, Borgå. 

Mor: 181
.

Carin Mattsdotter  föddes i 1721 och dog 1788? i Stor Jontas, Kullo, Borgå. 
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100. Anders Henriksson  föddes i 1736 i Skrattas, Hindhår, Borgå och dog i 1790 i Skrattas, Hindhår, Borgå. Han 
gifte sig med Maria Michelsdotter  den okt. 11, 1759 i Norrveckoski, Borgå. 

Far: 182
.

Henrik Mattsson  föddes i 1702 och dog den mar. 13, 1772 i Skrattas, Hindhår, Borgå. 

Mor: 183
.

Anna Ericsdotter  föddes i 1705 och dog i 1784 i Skrattas, Hindhår, Borgå. 

101. Maria Michelsdotter  föddes i 1734 och dog vid ett okänt datum. 

102. Johan Mattsson  föddes den feb. 25, 1745 i Tjusterby, Borgå och dog den apr. 5, 1803 i Nissas, Tjusterby, 
Borgå. Han gifte sig med Lena Henriksdotter  den okt. 25, 1768 i Norrveckoski, Borgå. 

Far: 184
.

Matts Henriksson  föddes i 1716 och dog i 1778 i Nissas, Tjusterby, Borgå. 

Mor: 185
.

Lena Jacobsdotter  föddes i 1716 och dog 1778? i Nissas, Tjusterby, Borgå. 

103. Lena Henriksdotter  föddes den sep. 21, 1748 i Norrveckoski, Borgå och dog den jan. 18, 1789 i Nissas, 
Tjusterby, Borgå. 

Far: 186
.

Henrik Ericsson  föddes i 1722 och dog den jul. 29, 1766 i Clemets, Norrveckoski, Borgå. 

Mor: 187
.

Carin Johansdotter  föddes i 1725 och dog den dec. 1, 1769 i Clemets, Norrveckoski, Borgå. 

104. Johan Söderholm  föddes den maj 23, 1748 i Dampbacka, Särkjärvi, Askola, Finland och dog den jul. 17, 1816 i
Vessilä, Kiala, Borgå. Han gifte sig med Catharina Ericsdotter  den jul. 2, 1772 i Kiala gård, Borgå. 

Far: 188
.

Eric Ericsson  föddes i 1718 och dog den maj 13, 1795 i Borgå stad, Finland. 

Mor: 189
.

Valborg Henriksdotter  föddes i 1716 och dog i 1783 i Borgå stad, Finland. 

105. Catharina Ericsdotter  föddes den okt. 29, 1745 i Vessilä, Kiala, Borgå och dog den apr. 16, 1807 i Vessilä, 
Kiala, Borgå. 

Far: 190
.

Erik Nilsson  föddes i 1719 och dog i 1758 i Vessilä, Kiala, Borgå. 

Mor: 191
.

Maria Mattsdotter  föddes i 1725 och dog den feb. 26, 1806 i Vessilä, Kiala, Borgå. 

106. Anders Ericsson  föddes den okt. 22, 1746 i Boe, Borgå och dog 1818?. Han gifte sig med Anna 
Jacobsdotter  den okt. 1, 1776 i Hindhår, Borgå. 

Far: 192
.

Eric Ericsson  föddes i 1719 och dog den nov. 7, 1799 i Erikas, Boe, Borgå. 

Mor: 193
.

Maria Henriksdotter  föddes i 1719 och dog i 1795 i Erikas, Boe, Borgå. 

107. Anna Jacobsdotter  föddes i 1754 och dog den dec. 28, 1818 i Erikas, Boe, Borgå. 

108. Magnus Alexander Walander  föddes den jul. 11, 1777 i Jackarby gård, Borgå och dog den sep. 21, 1849 i 
Jackarby gård, Borgå. Han gifte sig med Maria Helena Sundblad . 

Far: 194
.

Alexander Walander  föddes i 1743 och dog den jun. 22, 1813 i Jackarby gård, Borgå. 

Mor: 195
.

Maria Ericsdotter  föddes i 1751 och dog den dec. 1, 1788 i Jackarby gård, Borgå, Finland. 

3737



109. Maria Helena Sundblad  föddes den mar. 5, 1776 i Borgå stad och dog den okt. 1, 1846 i Jackarby gård, 
Borgå. 

Far: 196
.

Jonas Sundblad  föddes i 1744 i Borgå stad och dog den sep. 12, 1789 i Borgå stad. 

Mor: 197
.

Helena Johansdotter Backman  föddes den feb. 11, 1748 i Borgå stad och dog den aug. 28, 
1789 i Borgå stad. 

110. Carl Gustaf Abrahamsson Sundman  föddes den jan. 23, 1784 i Mattas, Renum, Borgå och dog den apr. 
29, 1857 i Mattas. Renum, Borgå. Han gifte sig med Helena Ericsdotter  den okt. 6, 1808 i Mattas, Renum, 
Borgå. 

Far: 198
.

Abraham Ericsson  föddes i 1751 i Mattas, Renum, Borgå och dog den jun. 8, 1819 i Mattas, 
Renum, Borgå. 

Mor: 199
.

Sophia Alexandersdotter  föddes i 1757 och dog den mar. 10, 1842 i Mattas, Renum, Borgå. 

111. Helena Ericsdotter  föddes den sep. 28, 1782 i Jopas, Labbom, Mörskom och dog den jun. 18, 1865 i Mattas. 
Renum, Borgå. 

Far: 200
.

Eric Mattsson  föddes den nov. 5, 1743 i Jopas, Labbom, Mörskom och dog den maj 14, 1804 i 
Jopas, Labbom, Mörskom. 

Mor: 201
.

Elisabet Johansdotter  föddes i 1744 och dog den mar. 11, 1831 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

112. Gustaf Mattsson  föddes den apr. 15, 1772 i Kodevik, Haiko, Borgå och dog den dec. 15, 1820 i Kärras, 
Stensböle, Borgå. Han gifte sig med Christina Johansdotter . 

Far: 202
.

Matts Mattsson  föddes i 1735 och dog i 1783 i Kodevik, Haiko, Borgå. 

Mor: 203
.

Carin Mattsdotter  föddes i 1734 och dog i 1787 i Kodevik, Haiko, Borgå. 

113. Christina Johansdotter  föddes den nov. 7, 1778 i Kärras, Stensböle, Borgå och dog den okt. 27, 1843 i 
Pellas, Tarkmans, Tarkis, Borgå. 

Far: 204
.

Johan Ericsson  föddes i 1740 och dog i Nastola. 

Mor: 205
.

Christina Mattsdotter  föddes i 1739 och dog i Nastola. 

114. Gustaf Pettersson  föddes den apr. 20, 1781 i Bergas, Gammelbacka, Borgå och dog den mar. 8, 1826 i 
Björkbacka, Johannisberg, Borgå. Han gifte sig med Christina Mattsdotter  den okt. 11, 1804 i Suoranda, 
Pepot, Borgå. 

Far: 206
.

Petter Johansson  föddes den aug. 20, 1752 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå och dog den sep. 
30, 1818 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå. 

Mor: 207
.

Anna Johansdotter  föddes den mar. 21, 1758 i Nybacka, Svartså, Borgå och dog den mar. 30, 
1836 i Hammars, Gammelbacka, Borgå. 

115. Christina Mattsdotter  föddes den mar. 19, 1781 i Trappas, Gammelbacka, Borgå och dog den maj 16, 1853 i 
Tarkis, Borgå. 

116. Alexander Walander  föddes i 1743 och dog den jun. 22, 1813 i Jackarby gård, Borgå. Han gifte sig med 1:a 
Maria Ericsdotter  den okt. 21, 1774 i Renum, Borgå. 

117. Maria Ericsdotter  föddes i 1751 och dog den dec. 1, 1788 i Jackarby gård, Borgå, Finland. 

118. Jonas Sundblad  föddes i 1744 i Borgå stad och dog den sep. 12, 1789 i Borgå stad. Han gifte sig med Helena
Johansdotter Backman . 
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119. Helena Johansdotter Backman  föddes den feb. 11, 1748 i Borgå stad och dog den aug. 28, 1789 i Borgå 
stad. 

Far: 208
.

Johan Backman  föddes Före 1728 i Borgå? och dog vid ett okänt datum. 

Mor: 209
.

Anna Andersdotter  föddes Före 1728 i Borgå? och dog vid ett okänt datum. 

 

8:e Generationen (Gammel(5)-far/morföräldrar)

120. Johan Mattsson  föddes i 1745 i Mårtens eller Simons, Norike, Borgå och dog den mar. 13, 1816 i Mårtens eller 
Simons, Norike, Borgå. Han gifte sig med 2:a Maria Nilsdotter  den jun. 7, 1770 i Norike, Borgå. 

Far: 210
.

Matts Mårtensson  föddes i 1709 i Norike, Borgå och dog den okt. 24, 1762 i Norike, Borgå. 

Mor: 211
.

Carin Mattsdotter  föddes i 1719 och dog den jun. 24, 1771 i Mårtens, Norike, Borgå. 

121. Maria Nilsdotter  föddes den dec. 20, 1745 i Påås, Finnby, Borgå och dog den dec. 14, 1822 i Norike, Borgå. 

Far: 212
.

Nils Henriksson  föddes i 1709 och dog den mar. 29, 1770 i Påås, Finnby, Borgå. 

Mor: 213
.

Anna Christersdotter  föddes i 1701 och dog den jan. 5, 1777 i Påås, Finnby, Borgå. 

122. Johan Ericsson  föddes den jun. 5, 1743 i Fogdas, Ebbo, Borgå och dog vid ett okänt datum. Han gifte sig med 
2:a Catharina Mattsdotter  den dec. 4, 1777 i Hommas, Seitlax, Borgå. 

Far: 214
.

Eric Ericsson  föddes i 1709 och dog i 1777 i Fogdas, Ebbo, Borgå. 

Mor: 215
.

Lisa Mattsdotter  föddes i 1709 och dog i 1788 i Fogdas, Ebbo, Borgå. 

123. Catharina Mattsdotter  föddes i 1750 och dog vid ett okänt datum. 

124. Anders Johansson  föddes i 1737 och dog i 1789 i Sundö, Borgå. Han gifte sig med 1:a Maria 
Johansdotter . 

Far: 216
.

Johan Andersson  föddes i 1714 och dog den dec. 4, 1779 i Sundö, Borgå. 

Mor: 217
.

Hebla Ericsdotter  föddes i 1711 och dog den sep. 19, 1774 i Sundö, Borgå. 

125. Maria Johansdotter  föddes i 1740 och dog den apr. 8, 1775 i Sundö, Borgå. 

126. Eric Johansson  föddes den jan. 27, 1756 i Lill-Pellinge, Borgå och dog den nov. 11, 1807 i Rabbas, Jackarby, 
Borgå. Han gifte sig med Lisa Michelsdotter . 

Far: 218
.

Johan Samuelsson  föddes i 1718 och dog i Rabbas, Jackarby, Borgå. 

Mor: 219
.

Maria Caspersdotter  föddes i 1730 och dog vid ett okänt datum. 

127. Lisa Michelsdotter  föddes i 1756 i Rabbas, Jackarby, Borgå och dog den mar. 15, 1828 i Rabbas, Jackarby, 
Borgå. 

Far: 220
.

Michel Mattsson  föddes i 1726 och dog den jan. 5, 1797 i Rabbas, Jackarby, Borgå. 
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Mor: 221
.

Maria Pehrsdotter  föddes i 1735 och dog den mar. 8, 1790 i Rabbas, Jackarby, Borgå. 

128. Anders Andersson  föddes i 1740 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå och dog i 1787 i Bryggars, Söderveckoski, 
Borgå. Han gifte sig med Lena Ericsdotter  den okt. 16, 1768. 

Far: 222
.

Anders Henriksson  föddes i 1704 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå och dog i 1782 i Bryggars, 
Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 223
.

Maria Johansdotter  föddes i 1707 och dog i 1790 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå. 

129. Lena Ericsdotter  föddes i 1744 i Boe, Borgå och dog i 1789 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå. 

130. Johan Arvidsson  föddes i 1714 och dog i 1770 i Stens, Mickelsböle, Borgå. Han gifte sig med Stina 
Jöransdotter . 

131. Stina Jöransdotter  föddes i 1731 och dog i 1785 i Stens, Mickelsböle, Borgå. 

132. Jacob Hinsberg  föddes i 1724 och dog den aug. 21, 1796 i Markusas, Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med
Sophia Henriksdotter . 

133. Sophia Henriksdotter  föddes i 1723 och dog den okt. 15, 1808 i Markusas, Söderveckoski, Borgå. 

134. Johan Mattsson  föddes i 1712 och dog i 1784 i Hornhattas, Michelsböle, Borgå. Han gifte sig med Christina 
Ericsdotter . 

135. Christina Ericsdotter  föddes i 1722 och dog 1789? i Hornhattas, Michelsböle, Borgå. 

136. Johan Pettersson  föddes den jun. 15, 1745 i Pypölä, Ongima, Mäntsälä och dog den dec. 28, 1826 i Nikinoja, 
Mäntsälä. Han gifte sig med Anna Maria Johansdotter . 

Far: 224
.

Petter Jöransson  föddes i 1702 och dog den jun. 4, 1771 i Pypölä, Ongima, Mäntsälä. 

Mor: 225
.

Maria Henriksdotter  föddes i 1704 och dog den jan. 12, 1793 i Pypölä, Ongima, Mäntsälä. 

137. Anna Maria Johansdotter  föddes i 1745 och dog den dec. 23, 1808 i Nikinoja, Mäntsälä. 

138. Michel Ericsson  föddes i 1764 och dog den apr. 15, 1832 i Maukola, Kärkölä. Han gifte sig med Maria 
Simonsdotter  den dec. 26, 1786 i Hausjärvi. 

139. Maria Simonsdotter  föddes den mar. 25, 1765 i Maitois, Mäntsälä och dog den jan. 1, 1839. 

Far: 226
.

Simon Andersson  föddes i 1735 och dog den jul. 14, 1809 i Savibacka, Marttila, Kärkölä. 

Mor: 227
.

Regina Jacobsdotter  föddes i 1738 och dog den feb. 17, 1819 i Koukunma, Kärkölä. 

140. Johan Engström  föddes i 1773 i Paipis, Sibbo? och dog den mar. 16, 1853 i England, Sellinge, Mäntsälä. Han 
gifte sig med 1:a Ulrica Johansdotter  den jul. 8, 1800 i Byända, Mårtensby, Sibbo. 

141. Ulrica Johansdotter  föddes i 1783 i Byända, Mårtensby, Sibbo och dog den jul. 27, 1832 i England, Sellinge, 
Mäntsälä. 

Far: 228
.

Johan Johansson  föddes den nov. 30, 1751 i Byända, Mårtensby, Sibbo och dog i 1798 i 
Byända, Mårtensby, Sibbo. 

Mor: 229
.

Anna Mattsdotter  föddes i 1755 och dog i 1825 i Byända, Mårtensby, Sibbo. 

142. Anders Nyberg  föddes den nov. 28, 1769 i Nyby, Kärkölä och dog den aug. 3, 1838 i Arola, Saaris, Mäntsälä. 
Han gifte sig med Greta Lena Carlsdotter . 

Far: 230
.

Johan Johansson  föddes i 1736 och dog den maj 25, 1796 i Nyby, Kärkölä. 
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Mor: 231
.

Maria Mattsdotter  föddes i 1738 och dog den dec. 14, 1807 i Nyby, Kärkölä. 

143. Greta Lena Carlsdotter  föddes i 1765 och dog den feb. 11, 1836 i Saaris, Mäntsälä. 

144. Petter Pehrsson  föddes i 1722 och dog i 1781 i Lubondas, Horslök, Pernå. Han gifte sig med Carin 
Henriksdotter . 

Far: 232
.

Petter Pehrsson  dog den feb. 3, 1753 i Lubondas, Horslök, Pernå. 

Mor: 233
.

Margareta Mattsdotter  dog Före 1766 i Lubondas, Horslök, Pernå. 

145. Carin Henriksdotter  föddes i 1722 och dog den jan. 20, 1811 i Lubondas, Horslök, Pernå. 

146. Eric Andersson  föddes i 1735 och dog vid ett okänt datum. Han gifte sig med Maria Andersdotter  den okt. 
13, 1756 i Sarfsalö gård, Pernå. 

147. Maria Andersdotter  föddes i 1737 och dog den maj 21, 1765 i Bredvik, Sarfsalö, Pernå. 

148. Anders Zachrisson  föddes i 1727 i Stortåas, Rödsund, Pernå och dog den aug. 26, 1791 i Stortåas, Rödsund, 
Pernå. Han gifte sig med Anna Thomasdotter  den jun. 8, 1766 i Pesus, Fasarby, Pernå. 

Far: 234
.

Zachris Johansson  föddes i 1693 och dog i 1784 i Stortåas, Rödsund, Pernå. 

Mor: 235
.

Maria Jöransdotter  föddes i 1699 och dog i 1774 i Stortåas, Rödsund, Pernå. 

149. Anna Thomasdotter  föddes den sep. 15, 1737 i Pesus, Fasarby, Pernå och dog den mar. 3, 1803 i Stortåas, 
Rödsund, Pernå. 

Far: 236
.

Thomas Mattsson  föddes i 1692 och dog den jan. 3, 1761 i Pesus, Fasarby, Pernå. 

Mor: 237
.

Anna Johansdotter  föddes i 1700 och dog den apr. 6, 1779 i Pesus, Fasarby, Pernå. 

150. Anders Johansson  föddes i 1739 och dog den aug. 25, 1807 i Jeppas, Rödsund, Pernå. Han gifte sig med 
Lena Johansdotter . 

151. Lena Johansdotter  föddes i 1742 och dog den maj 2, 1809 i Jeppas, Rödsund, Pernå. 

152. Johan Sigfridsson  föddes i 1761 och dog den jan. 2, 1807 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. Han gifte sig med 
Maria Elisabeth Frimodig . 

Far: 238
.

Sigfrid Johansson  föddes i 1726 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog Före 1782 i Lillvekum, 
Säfträsk, Liljendal. 

Mor: 239
.

Brita Henriksdotter  föddes i 1726 och dog Före 1782 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 

153. Maria Elisabeth Frimodig  föddes i 1761 i Liljendal och dog den feb. 2, 1820 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 

Far: 240
.

Eric Frimodig  föddes i 1733 och dog den feb. 7, 1817 i Liljendal. 

Mor: 241
.

Lisa Pehrsdotter  föddes i 1739 och dog den feb. 1, 1800 i Liljendals gård, Liljendal. 

154. Pehr Johansson  föddes i 1750 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog den feb. 6, 1833 i Mattas, Hopom, 
Liljendal. Han gifte sig med Catharina Johansdotter  den okt. 14, 1773 i Säfträsk, Pernå. 

Far: 242
.

Johan Johansson  föddes i 1729 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog i 1784 i Lillvekum, 
Säfträsk, Liljendal. 
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Mor: 243
.

Brita Pehrsdotter  föddes i 1725 i Elimä och dog den apr. 22, 1812 i Mattas, Hopom, Liljendal. 

155. Catharina Johansdotter  föddes i 1751 och dog den jul. 9, 1827 i Mattas, Hopom, Liljendal. 

156. Johan Johansson  föddes i 1772 och dog den feb. 17, 1852 i Baijars, Garpom, Liljendal. Han gifte sig med 
Greta Samuelsdotter  den okt. 3, 1794 i Tattars, Eskilom, Liljendal. 

157. Greta Samuelsdotter  föddes i 1771 i Tattars, Eskilom, Liljendal och dog den aug. 1, 1850 i Baijars, Garpom, 
Liljendal. 

Far: 244
.

Samuel Samuelsson  föddes i 1740 och dog den maj 17, 1807 i Tattars, Eskilom, Liljendal. 

Mor: 245
.

Anna Andersdotter  föddes i 1743 och dog 1784? i Tattars, Eskilom, Liljendal. 

158. Henrik Hansson  föddes i 1759 i Liljendal och dog den apr. 15, 1826 i Backas, Drombom, Liljendal. Han gifte sig
med Greta Samuelsdotter  den nov. 9, 1780 i Drombom, Liljedal. 

Far: 246
.

Hans Henriksson  föddes i 1728 och dog i 1788 i Backas, Drombom, Liljendal. 

Mor: 247
.

Carin Andersdotter  föddes i 1735 och dog i 1810 i Backas, Drombom, Liljendal. 

159. Greta Samuelsdotter  föddes i 1763 i Mörskom och dog den sep. 10, 1833 i Backas, Drombom, Liljendal. 

160. Johan Mattsson  föddes den maj 18, 1745 i Jopas, Labbom, Mörskom och dog i 1807 i Jopas, Labbom, 
Mörskom. Han gifte sig med Christina Johansdotter . 

Far: 248
.

Matts Ericsson  föddes i 1716 och dog den jun. 11, 1756 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

Mor: 249
.

Elisabet (Lisken) Johansdotter  föddes i 1715 och dog den okt. 19, 1787 i Jopas, Labbom, 
Mörskom. 

161. Christina Johansdotter  föddes i 1753 och dog i 1804 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

162. Henrik Sigfridsson  föddes i 1754 i Lassas, Eskilom, Liljendal och dog i 1819 i Lassas, Eskilom, Liljendal. Han 
gifte sig med Greta Andersdotter . 

Far: 250
.

Sigfrid Sigfridsson  föddes i 1732 och dog i 1805 i Lassas, Eskilom, Liljendal. 

Mor: 251
.

Maria Andersdotter  föddes i 1730 och dog i 1795 i Lassas, Eskilom, Liljendal. 

163. Greta Andersdotter  föddes i 1756 och dog i 1793 i Lassas, Eskilom, Liljendal. 

164. Eric Mårtensson  föddes i 1753 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal och dog den jul. 22, 1821 i Klåskas, Säfträsk, 
Liljendal. Han gifte sig med Maja Stina Johansdotter . 

Far: 252
.

Mårten Ericsson  föddes i 1714 och dog i 1789 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal. 

Mor: 253
.

Lisa Jacobsdotter  föddes i 1721 och dog i 1789 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal. 

165. Maja Stina Johansdotter  föddes i 1754 och dog den dec. 24, 1831 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal. 

166. Hans Justsson  föddes i 1763 och dog i 1809 i Nybondas, Hopom, Liljendal. Han gifte sig med Märtha 
Jacobsdotter  den okt. 8, 1789 i Röfvars, Hardom, Pernå. 

Far: 254
.

Just Justsson  föddes i 1726 och dog den jan. 2, 1795 i Nybondas, Hopom, Liljendal. 

4242



Mor: 255
.

Caisa Johansdotter  föddes i 1739 och dog i 1809 i Nybondas, Hopom, Liljendal. 

167. Märtha Jacobsdotter  föddes i 1768 i Röfvars, Hardom, Pernå och dog den dec. 4, 1824 i Nybondas, Hopom, 
Liljendal. 

Far: 256
.

Jacob Thomasson  föddes i 1729 i Röfvars, Hardom, Pernå och dog i 1794 i Röfvars, Hardom, 
Pernå. 

Mor: 257
.

Gretha Johansdotter  föddes i 1731 i Lurentz, Hardom, Pernå och dog i 1799 i Röfvars, Hardom, 
Pernå. 

168. Anders Henriksson  föddes i 1725 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog den dec. 21, 1788 i Clemets, 
Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med Carin Mårtensdotter  den dec. 20, 1748 i Söderveckoski, Borgå, 
Finland. 

Far: 258
.

Henrik Hansson  föddes i 1684 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog den jul. 23, 1758 i 
Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

Mor: 259
.

Maria Andersdotter  föddes i 1706 och dog den feb. 7, 1758 i Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

169. Carin Mårtensdotter  föddes i 1729 och dog i 1788 i Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

170. Matts Mattsson  föddes i 1718 och dog den jan. 25, 1791 i Bellas, Mickelsböle, Borgå. Han gifte sig med 
Johanna Ericsdotter  den nov. 16, 1749 i Smeds, Kullo, Borgå, Finland. 

Far: 260
.

Mats Nielsson  föddes i 1688 och dog den maj 18, 1752 i Bellas, Mickelsböle, Borgå, Finland. 

Mor: 261
.

Johanna Ericsdotter  dog den jan. 25, 1747 i Bellas, Mickelsböle, Borgå, Finland. 

171. Johanna Ericsdotter  föddes i 1729 och dog den sep. 5, 1779 i Bellas, Mickelsböle, Borgå, Finland. 

172. Matts Ericsson  föddes i 1706 och dog den okt. 6, 1764 i Erikas, Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med 
Anna Mattsdotter . 

173. Anna Mattsdotter  föddes i 1714 och dog den dec. 21, 1795 i Erikas, Söderveckoski, Borgå. 

174. Elias Olofsson  föddes i 1707 och dog den jan. 15, 1770 i Lillmaris, Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med 
Christina Christersdotter . 

175. Christina Christersdotter  föddes i 1719 och dog i 1785 i Lillmaris, Söderveckoski, Borgå. 

176. Erik Mårtensson  dog i 1749 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med Carin Johansdotter . 

177. Carin Johansdotter  föddes i 1709 och dog i 1773 i Gjelas, Söderveckoski, Borgå. 

178. Matts Ericsson  föddes i 1726 och dog i 1790 i Labbas, Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med Anna 
Mattsdotter  den nov. 17, 1748 i Söderveckoski, Borgå. 

179. Anna Mattsdotter  föddes i 1727 och dog den maj 9, 1774 i Labbas, Söderveckoski, Borgå. 

180. Henrik Mattsson  föddes i 1713 och dog i 1785 i Stor Jontas, Kullo, Borgå. Han gifte sig med Carin 
Mattsdotter  den okt. 25, 1744 i Kullo, Borgå. 

181. Carin Mattsdotter  föddes i 1721 och dog 1788? i Stor Jontas, Kullo, Borgå. 

182. Henrik Mattsson  föddes i 1702 och dog den mar. 13, 1772 i Skrattas, Hindhår, Borgå. Han gifte sig med Anna 
Ericsdotter . 

183. Anna Ericsdotter  föddes i 1705 och dog i 1784 i Skrattas, Hindhår, Borgå. 

184. Matts Henriksson  föddes i 1716 och dog i 1778 i Nissas, Tjusterby, Borgå. Han gifte sig med Lena 
Jacobsdotter . 
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185. Lena Jacobsdotter  föddes i 1716 och dog 1778? i Nissas, Tjusterby, Borgå. 

186. Henrik Ericsson  föddes i 1722 och dog den jul. 29, 1766 i Clemets, Norrveckoski, Borgå. Han gifte sig med 
Carin Johansdotter . 

187. Carin Johansdotter  föddes i 1725 och dog den dec. 1, 1769 i Clemets, Norrveckoski, Borgå. 

Far: 262
.

Johan Ericsson  föddes i 1686 och dog i 1773 i Clemets, Norrveckoski, Borgå. 

Mor: 263
.

Elsa Nilsdotter  föddes i 1693 och dog i 1773 i Clemets, Norrveckoski, Borgå. 

188. Eric Ericsson  föddes i 1718 och dog den maj 13, 1795 i Borgå stad, Finland. Han gifte sig med Valborg 
Henriksdotter . 

189. Valborg Henriksdotter  föddes i 1716 och dog i 1783 i Borgå stad, Finland. 

190. Erik Nilsson  föddes i 1719 och dog i 1758 i Vessilä, Kiala, Borgå. Han gifte sig med Maria Mattsdotter . 

191. Maria Mattsdotter  föddes i 1725 och dog den feb. 26, 1806 i Vessilä, Kiala, Borgå. 

192. Eric Ericsson  föddes i 1719 och dog den nov. 7, 1799 i Erikas, Boe, Borgå. Han gifte sig med Maria 
Henriksdotter . 

193. Maria Henriksdotter  föddes i 1719 och dog i 1795 i Erikas, Boe, Borgå. 

194. Alexander Walander  föddes i 1743 och dog den jun. 22, 1813 i Jackarby gård, Borgå. Han gifte sig med 1:a 
Maria Ericsdotter  den okt. 21, 1774 i Renum, Borgå. 

195. Maria Ericsdotter  föddes i 1751 och dog den dec. 1, 1788 i Jackarby gård, Borgå, Finland. 

196. Jonas Sundblad  föddes i 1744 i Borgå stad och dog den sep. 12, 1789 i Borgå stad. Han gifte sig med Helena
Johansdotter Backman . 

197. Helena Johansdotter Backman  föddes den feb. 11, 1748 i Borgå stad och dog den aug. 28, 1789 i Borgå 
stad. 

Far: 264
.

Johan Backman  föddes Före 1728 i Borgå? och dog vid ett okänt datum. 

Mor: 265
.

Anna Andersdotter  föddes Före 1728 i Borgå? och dog vid ett okänt datum. 

198. Abraham Ericsson  föddes i 1751 i Mattas, Renum, Borgå och dog den jun. 8, 1819 i Mattas, Renum, Borgå. 
Han gifte sig med Sophia Alexandersdotter . 

Far: 266
.

Eric Sigfridsson  föddes i 1723 i Mattas, Renum, Borgå och dog den maj 24, 1793 i Mattas, 
Renum, Borgå. 

Mor: 267
.

Anna Henriksdotter  föddes i 1727 och dog den apr. 22, 1788 i Mattas, Renum, Borgå. 

199. Sophia Alexandersdotter  föddes i 1757 och dog den mar. 10, 1842 i Mattas, Renum, Borgå. 

200. Eric Mattsson  föddes den nov. 5, 1743 i Jopas, Labbom, Mörskom och dog den maj 14, 1804 i Jopas, Labbom, 
Mörskom. Han gifte sig med Elisabet Johansdotter . 

Far: 268
.

Matts Ericsson  föddes i 1716 och dog den jun. 11, 1756 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

Mor: 269
.

Elisabet (Lisken) Johansdotter  föddes i 1715 och dog den okt. 19, 1787 i Jopas, Labbom, 
Mörskom. 

201. Elisabet Johansdotter  föddes i 1744 och dog den mar. 11, 1831 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

202. Matts Mattsson  föddes i 1735 och dog i 1783 i Kodevik, Haiko, Borgå. Han gifte sig med Carin Mattsdotter . 
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203. Carin Mattsdotter  föddes i 1734 och dog i 1787 i Kodevik, Haiko, Borgå. 

204. Johan Ericsson  föddes i 1740 och dog i Nastola. Han gifte sig med Christina Mattsdotter . 

205. Christina Mattsdotter  föddes i 1739 och dog i Nastola. 

206. Petter Johansson  föddes den aug. 20, 1752 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå och dog den sep. 30, 1818 i 
Björkbacka, Johannisberg, Borgå. Han gifte sig med Anna Johansdotter  den okt. 14, 1779 i Svartså, Borgå. 

Far: 270
.

Johan Andersson  föddes i 1723 och dog den okt. 21, 1762 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå. 

Mor: 271
.

Helena Henriksdotter  föddes i 1723 och dog i 1777 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå. 

207. Anna Johansdotter  föddes den mar. 21, 1758 i Nybacka, Svartså, Borgå och dog den mar. 30, 1836 i 
Hammars, Gammelbacka, Borgå. 

Far: 272
.

Johan Mattsson  föddes i 1732 och dog den feb. 11, 1800 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå. 

Mor: 273
.

Marie Henriksdotter  föddes i 1735 och dog Mellan 1782 och 1792 i Hinders, Svartså, Borgå. 

208. Johan Backman  föddes Före 1728 i Borgå? och dog vid ett okänt datum. Han gifte sig med Anna 
Andersdotter . 

209. Anna Andersdotter  föddes Före 1728 i Borgå? och dog vid ett okänt datum. 

 

9:e Generationen (Gammel(6)-far/morföräldrar)

210. Matts Mårtensson  föddes i 1709 i Norike, Borgå och dog den okt. 24, 1762 i Norike, Borgå. Han gifte sig med 
Carin Mattsdotter . 

Far: 274
.

Mårten x  dog Före 1749 i Mårtens, Norike, Borgå. 

Mor: 275
.

Anna Mattsdotter  föddes 1685 ? 1679 och dog den okt. 1, 1749 i Mårtens, Norike, Borgå. 

211. Carin Mattsdotter  föddes i 1719 och dog den jun. 24, 1771 i Mårtens, Norike, Borgå. 

212. Nils Henriksson  föddes i 1709 och dog den mar. 29, 1770 i Påås, Finnby, Borgå. Han gifte sig med Anna 
Christersdotter . 

213. Anna Christersdotter  föddes i 1701 och dog den jan. 5, 1777 i Påås, Finnby, Borgå. 

214. Eric Ericsson  föddes i 1709 och dog i 1777 i Fogdas, Ebbo, Borgå. Han gifte sig med Lisa Mattsdotter . 

215. Lisa Mattsdotter  föddes i 1709 och dog i 1788 i Fogdas, Ebbo, Borgå. 

216. Johan Andersson  föddes i 1714 och dog den dec. 4, 1779 i Sundö, Borgå. Han gifte sig med Hebla 
Ericsdotter . 

217. Hebla Ericsdotter  föddes i 1711 och dog den sep. 19, 1774 i Sundö, Borgå. 

218. Johan Samuelsson  föddes i 1718 och dog i Rabbas, Jackarby, Borgå. Han gifte sig med Maria 
Caspersdotter . 

219. Maria Caspersdotter  föddes i 1730 och dog vid ett okänt datum. 

220. Michel Mattsson  föddes i 1726 och dog den jan. 5, 1797 i Rabbas, Jackarby, Borgå. Han gifte sig med 1:a 
Maria Pehrsdotter . 

221. Maria Pehrsdotter  föddes i 1735 och dog den mar. 8, 1790 i Rabbas, Jackarby, Borgå. 
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222. Anders Henriksson  föddes i 1704 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå och dog i 1782 i Bryggars, Söderveckoski,
Borgå. Han gifte sig med Maria Johansdotter . 

Far: 276
.

Henrik  dog vid ett okänt datum. 

Mor: 277
.

Anna Ericsdotter  föddes i 1680 och dog den maj 22, 1762 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå. 

223. Maria Johansdotter  föddes i 1707 och dog i 1790 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå. 

224. Petter Jöransson  föddes i 1702 och dog den jun. 4, 1771 i Pypölä, Ongima, Mäntsälä. Han gifte sig med 
Maria Henriksdotter . 

225. Maria Henriksdotter  föddes i 1704 och dog den jan. 12, 1793 i Pypölä, Ongima, Mäntsälä. 

226. Simon Andersson  föddes i 1735 och dog den jul. 14, 1809 i Savibacka, Marttila, Kärkölä. Han gifte sig med 
Regina Jacobsdotter . 

227. Regina Jacobsdotter  föddes i 1738 och dog den feb. 17, 1819 i Koukunma, Kärkölä. 

228. Johan Johansson  föddes den nov. 30, 1751 i Byända, Mårtensby, Sibbo och dog i 1798 i Byända, Mårtensby, 
Sibbo. Han gifte sig med Anna Mattsdotter . 

Far: 278
.

Johan Sigfredsson  föddes i 1711 och dog i 1789 i Byända, Mårtensby, Sibbo. 

Mor: 279
.

Beata Hansdotter  föddes i 1716 och dog i 1753 i Byända, Mårtensby, Sibbo. 

229. Anna Mattsdotter  föddes i 1755 och dog i 1825 i Byända, Mårtensby, Sibbo. 

230. Johan Johansson  föddes i 1736 och dog den maj 25, 1796 i Nyby, Kärkölä. Han gifte sig med Maria 
Mattsdotter . 

231. Maria Mattsdotter  föddes i 1738 och dog den dec. 14, 1807 i Nyby, Kärkölä. 

232. Petter Pehrsson  dog den feb. 3, 1753 i Lubondas, Horslök, Pernå. Han gifte sig med Margareta 
Mattsdotter . 

233. Margareta Mattsdotter  dog Före 1766 i Lubondas, Horslök, Pernå. 

234. Zachris Johansson  föddes i 1693 och dog i 1784 i Stortåas, Rödsund, Pernå. Han gifte sig med Maria 
Jöransdotter . 

235. Maria Jöransdotter  föddes i 1699 och dog i 1774 i Stortåas, Rödsund, Pernå. 

236. Thomas Mattsson  föddes i 1692 och dog den jan. 3, 1761 i Pesus, Fasarby, Pernå. Han gifte sig med Anna 
Johansdotter . 

237. Anna Johansdotter  föddes i 1700 och dog den apr. 6, 1779 i Pesus, Fasarby, Pernå. 

238. Sigfrid Johansson  föddes i 1726 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog Före 1782 i Lillvekum, Säfträsk, 
Liljendal. Han gifte sig med Brita Henriksdotter . 

Far: 280
.

Johan Sigfridsson  föddes i 1680 och dog Efter 1762 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 

Mor: 281
.

Elin Johansdotter  föddes i 1685 och dog Efter 1762 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 

239. Brita Henriksdotter  föddes i 1726 och dog Före 1782 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 

240. Eric Frimodig  föddes i 1733 och dog den feb. 7, 1817 i Liljendal. Han gifte sig med 1:a Lisa Pehrsdotter . 

241. Lisa Pehrsdotter  föddes i 1739 och dog den feb. 1, 1800 i Liljendals gård, Liljendal. 

242. Johan Johansson  föddes i 1729 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal och dog i 1784 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 
Han gifte sig med Brita Pehrsdotter . 
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Far: 282
.

Johan Sigfridsson  föddes i 1680 och dog Efter 1762 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 

Mor: 283
.

Elin Johansdotter  föddes i 1685 och dog Efter 1762 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 

243. Brita Pehrsdotter  föddes i 1725 i Elimä och dog den apr. 22, 1812 i Mattas, Hopom, Liljendal. 

244. Samuel Samuelsson  föddes i 1740 och dog den maj 17, 1807 i Tattars, Eskilom, Liljendal. Han gifte sig med 
1:a Anna Andersdotter . 

245. Anna Andersdotter  föddes i 1743 och dog 1784? i Tattars, Eskilom, Liljendal. 

246. Hans Henriksson  föddes i 1728 och dog i 1788 i Backas, Drombom, Liljendal. Han gifte sig med Carin 
Andersdotter . 

247. Carin Andersdotter  föddes i 1735 och dog i 1810 i Backas, Drombom, Liljendal. 

248. Matts Ericsson  föddes i 1716 och dog den jun. 11, 1756 i Jopas, Labbom, Mörskom. Han gifte sig med 
Elisabet (Lisken) Johansdotter  den nov. 27, 1740 i Bärs, Rike, Pernå. 

Far: 284
.

Eric  dog Omkring 1742 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

Mor: 285
.

Anna Jöransdotter  föddes i 1691 och dog den feb. 12, 1761 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

249. Elisabet (Lisken) Johansdotter  föddes i 1715 och dog den okt. 19, 1787 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

Far: 286
.

Johan Mattsson  föddes i 1684 och dog den mar. 15, 1750 i Bärs (Bergs), Rike, Pernå. 

Mor: 287
.

Elisabet Persdotter  föddes i 1688 och dog den jun. 3, 1772 i Bärs (Bergs), Rike, Pernå. 

250. Sigfrid Sigfridsson  föddes i 1732 och dog i 1805 i Lassas, Eskilom, Liljendal. Han gifte sig med Maria 
Andersdotter . 

251. Maria Andersdotter  föddes i 1730 och dog i 1795 i Lassas, Eskilom, Liljendal. 

252. Mårten Ericsson  föddes i 1714 och dog i 1789 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal. Han gifte sig med Lisa 
Jacobsdotter . 

253. Lisa Jacobsdotter  föddes i 1721 och dog i 1789 i Klåskas, Säfträsk, Liljendal. 

254. Just Justsson  föddes i 1726 och dog den jan. 2, 1795 i Nybondas, Hopom, Liljendal. Han gifte sig med Caisa 
Johansdotter . 

255. Caisa Johansdotter  föddes i 1739 och dog i 1809 i Nybondas, Hopom, Liljendal. 

256. Jacob Thomasson  föddes i 1729 i Röfvars, Hardom, Pernå och dog i 1794 i Röfvars, Hardom, Pernå. Han gifte
sig med Gretha Johansdotter  den nov. 16, 1753 i Lurentz, Hardom, Pernå. 

Far: 288
.

Thomas Jacobsson  föddes i 1696 i Pernå och dog den maj 21, 1760 i Röfvars, Hardom, Pernå. 

Mor: 289
.

Christina Mattsdotter  föddes i 1689 i Pernå och dog den apr. 4, 1755 i Röfvars, Hardom, Pernå. 

257. Gretha Johansdotter  föddes i 1731 i Lurentz, Hardom, Pernå och dog i 1799 i Röfvars, Hardom, Pernå. 

Far: 290
.

Johan Johansson  föddes i 1681 och dog den nov. 1, 1754 i Lurentz, Hardom, Pernå. 

Mor: 291
.

Carin Mattsdotter  föddes i 1693 och dog den aug. 11, 1763 i Lurentz, Hardom, Pernå. 
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258. Henrik Hansson  föddes i 1684 i Clemets, Söderveckoski, Borgå och dog den jul. 23, 1758 i Clemets, 
Söderveckoski, Borgå. Han gifte sig med Maria Andersdotter . 

259. Maria Andersdotter  föddes i 1706 och dog den feb. 7, 1758 i Clemets, Söderveckoski, Borgå. 

260. Mats Nielsson  föddes i 1688 och dog den maj 18, 1752 i Bellas, Mickelsböle, Borgå, Finland. Han gifte sig med 
Johanna Ericsdotter . 

261. Johanna Ericsdotter  dog den jan. 25, 1747 i Bellas, Mickelsböle, Borgå, Finland. 

262. Johan Ericsson  föddes i 1686 och dog i 1773 i Clemets, Norrveckoski, Borgå. Han gifte sig med Elsa 
Nilsdotter . 

263. Elsa Nilsdotter  föddes i 1693 och dog i 1773 i Clemets, Norrveckoski, Borgå. 

264. Johan Backman  föddes Före 1728 i Borgå? och dog vid ett okänt datum. Han gifte sig med Anna 
Andersdotter . 

265. Anna Andersdotter  föddes Före 1728 i Borgå? och dog vid ett okänt datum. 

266. Eric Sigfridsson  föddes i 1723 i Mattas, Renum, Borgå och dog den maj 24, 1793 i Mattas, Renum, Borgå. Han
gifte sig med Anna Henriksdotter . 

Far: 292
.

Sigfrid Andersson  föddes i 1674 i Savijoki, Pukkila och dog den okt. 4, 1757 i Mattas, Renum, 
Borgå. 

Mor: 293
.

Carin Ericsdotter  föddes i 1684 och dog den feb. 2, 1767 i Mattas, Renum, Borgå. 

267. Anna Henriksdotter  föddes i 1727 och dog den apr. 22, 1788 i Mattas, Renum, Borgå. 

268. Matts Ericsson  föddes i 1716 och dog den jun. 11, 1756 i Jopas, Labbom, Mörskom. Han gifte sig med 
Elisabet (Lisken) Johansdotter  den nov. 27, 1740 i Bärs, Rike, Pernå. 

Far: 294
.

Eric  dog Omkring 1742 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

Mor: 295
.

Anna Jöransdotter  föddes i 1691 och dog den feb. 12, 1761 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

269. Elisabet (Lisken) Johansdotter  föddes i 1715 och dog den okt. 19, 1787 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

Far: 296
.

Johan Mattsson  föddes i 1684 och dog den mar. 15, 1750 i Bärs (Bergs), Rike, Pernå. 

Mor: 297
.

Elisabet Persdotter  föddes i 1688 och dog den jun. 3, 1772 i Bärs (Bergs), Rike, Pernå. 

270. Johan Andersson  föddes i 1723 och dog den okt. 21, 1762 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå. Han gifte sig 
med Helena Henriksdotter  den sep. 29, 1747 i Johannisberg, Borgå. 

271. Helena Henriksdotter  föddes i 1723 och dog i 1777 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå. 

272. Johan Mattsson  föddes i 1732 och dog den feb. 11, 1800 i Björkbacka, Johannisberg, Borgå. Han gifte sig med
Marie Henriksdotter . 

273. Marie Henriksdotter  föddes i 1735 och dog Mellan 1782 och 1792 i Hinders, Svartså, Borgå. 

 

10:e Generationen (Gammel(7)-far/morföräldrar)

274. Mårten x  dog Före 1749 i Mårtens, Norike, Borgå. Han gifte sig med Anna Mattsdotter . 

275. Anna Mattsdotter  föddes 1685 ? 1679 och dog den okt. 1, 1749 i Mårtens, Norike, Borgå. 

276. Henrik  dog vid ett okänt datum. Han gifte sig med Anna Ericsdotter . 
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277. Anna Ericsdotter  föddes i 1680 och dog den maj 22, 1762 i Bryggars, Söderveckoski, Borgå. 

278. Johan Sigfredsson  föddes i 1711 och dog i 1789 i Byända, Mårtensby, Sibbo. Han gifte sig med Beata 
Hansdotter . 

279. Beata Hansdotter  föddes i 1716 och dog i 1753 i Byända, Mårtensby, Sibbo. 

280. Johan Sigfridsson  föddes i 1680 och dog Efter 1762 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. Han gifte sig med Elin 
Johansdotter . 

281. Elin Johansdotter  föddes i 1685 och dog Efter 1762 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 

282. Johan Sigfridsson  föddes i 1680 och dog Efter 1762 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. Han gifte sig med Elin 
Johansdotter . 

283. Elin Johansdotter  föddes i 1685 och dog Efter 1762 i Lillvekum, Säfträsk, Liljendal. 

284. Eric  dog Omkring 1742 i Jopas, Labbom, Mörskom. Han gifte sig med Anna Jöransdotter . 

285. Anna Jöransdotter  föddes i 1691 och dog den feb. 12, 1761 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

286. Johan Mattsson  föddes i 1684 och dog den mar. 15, 1750 i Bärs (Bergs), Rike, Pernå. Han gifte sig med 
Elisabet Persdotter . 

287. Elisabet Persdotter  föddes i 1688 och dog den jun. 3, 1772 i Bärs (Bergs), Rike, Pernå. 

288. Thomas Jacobsson  föddes i 1696 i Pernå och dog den maj 21, 1760 i Röfvars, Hardom, Pernå. Han gifte sig 
med Christina Mattsdotter . 

289. Christina Mattsdotter  föddes i 1689 i Pernå och dog den apr. 4, 1755 i Röfvars, Hardom, Pernå. 

290. Johan Johansson  föddes i 1681 och dog den nov. 1, 1754 i Lurentz, Hardom, Pernå. Han gifte sig med Carin 
Mattsdotter . 

291. Carin Mattsdotter  föddes i 1693 och dog den aug. 11, 1763 i Lurentz, Hardom, Pernå. 

292. Sigfrid Andersson  föddes i 1674 i Savijoki, Pukkila och dog den okt. 4, 1757 i Mattas, Renum, Borgå. Han gifte
sig med Carin Ericsdotter . 

293. Carin Ericsdotter  föddes i 1684 och dog den feb. 2, 1767 i Mattas, Renum, Borgå. 

294. Eric  dog Omkring 1742 i Jopas, Labbom, Mörskom. Han gifte sig med Anna Jöransdotter . 

295. Anna Jöransdotter  föddes i 1691 och dog den feb. 12, 1761 i Jopas, Labbom, Mörskom. 

296. Johan Mattsson  föddes i 1684 och dog den mar. 15, 1750 i Bärs (Bergs), Rike, Pernå. Han gifte sig med 
Elisabet Persdotter . 

297. Elisabet Persdotter  föddes i 1688 och dog den jun. 3, 1772 i Bärs (Bergs), Rike, Pernå. 
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Släktingar i Amerika

I samband med uppdateringar av mitt släktträd på My Heritage fick jag ett 
meddelande från Amerika om en träff på Hulda Olivia Sundberg född 5 maj 
1892 på Nytorp i Kullo. Den som kontaktade mig hette Karen och var barnbarn 
till Hulda. Hennes mor hade berättat att Hulda träffade sin make Carl Josef 
Carlson i Boston. Carl var född i Sverige.

Karen sökte mera information om sina släktingar i Finland men tror att det inte 
finns några kvar. Jag måste tyvärr svara henne att Hulda är släkt på så långt 
håll att jag inte hade mera uppgifter än vad som redan fanns i mitt släktträd, 
förfäder och syskon som jag fått ur kyrkböckerna. Jag kunde också identifiera 
hennes morfar Carl i de svenska kyrkböckerna och ta fram hans föräldrar och 
andra släktingar i Sverige.

Mina undersökningar av Huldas resa till USA gjorde att jag fick fram en 
passagerarlista för ett skepp som hette Arabic och seglade från Liverpool den 5 
november 1912 och anlände till Boston de 14 november. Passagerarlistan 
innehöll följande information om henne:
Längd 5 ft 5, blont hår och blå ögon, god hälsa, ej polygamist (!), ej anarkist.
Hon betalade för biljetten själv och hon ägde 50 dollar.
Hon angav en vän i USA som referent: Otto Gustafsson, 10 Hillside ave, 
Quincy, Massachusets.

Nästa person på passagerarlistan var en flicka Amanda Andersson som angav 
att Otto Gustafsson var hennes bror. Amanda hade redan varit i USA och angav
sin bostadsadress som Quincy. Hennes närmaste släkting i Finland var hennes 
far Gustaf Andersson i Mickelsböle.

Jag tror att Amanda och Otto kan vara barn till Gustaf Adolf Andersson född 
1860 Stens Mickelsböle och Amanda Lovisa Bergman. Det skulle då vara Otto 
Alarik Gustafsson född 10 okt 1883 och Amanda Alexandra Gustafsdotter född 
10 dec 1886.

Kanske någon som är närmare släkt med familjen kan verifiera om det är rätt 
personer.

Louise Björkell
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MINNEN AV DOFTER OCH SMAKER

En kall januaridag föddes jag i en s.k. Amerikavilla på gränsen mellan Pojo och 

Karis. Amerikavillorna byggdes på 1920-talet och var arbetarbostäder för såväl 

tjänstemän som arbetare i Billnäs bruk.Villorna var ca 20 st till antalet och 

bildade byn Pentby. I den byn tillbringade jag mina första åtta levnadsår.

Någon organiserad barndagvård existerade inte. En grannfru tog hand om mig, 

men oftast visste hon inte var jag höll hus. Tiden kunde ändå ibland bli lång. En 

snäll expedit lät mig därför ofta sitta på en stol i en liten mjölkbutik. Där satt jag 

och väntade på mamma.

Idag kan jag ännu känna hur det doftade i den lilla butiken. Jag ser framför mig 

hur expediten skickligt, utan att spilla en endaste droppe, med ett litermått på ett

långt handtag fyllde mjölkkannan av bleckplåt. Jag hör ljudet när hon rev av en 

bit smörpapper, tog den räfflade träspateln från en skål med vatten och skar en 

fyrkantig bit smör från den över 50 kilogram stora gula smörklimpen. Minns 

doften av det färska brödet innan det packades in i blankt vitt omslagspapper, 

som sedan hemma omsorgsfullt slätades ut och användes som ritpapper. 

Likaså doften när bönorna från Pauligs granna kaffepaket hälldes i den 

elektriska kaffekvarnen. Ljudet av bönornas lilla dans i den genomskinliga 

kvarndelen innan de obönhörligt sögs ner i kvarnen. Ett lätt slag med ett träskaft

på kvarnen för att allt det dyrbara kaffet skulle tas tillvara. Den fyrkantiga 

pappskivan med en bilbild lades på, kaffepaketet stängdes och hade igen 

återtagit sin ursprungliga form. Hemma var det spännande att öppna paketet 

och se vilken bilbild det innehöll. Jag samlade nämligen på bilbilder och 

klistrade in dem i ett häfte med hjälp av en kall ituskuren kokt potatis.

Jag minns att vi också åt mycket fisk under min barndom. Fisken kunde ibland 

sprattla ännu då mamma kom hem med den. En stor braxen packades först in i 

smörpapper, sedan i flera lager tidningspapper och lades på glöden i 

kakelugnen. Jag tyckte alltid att det var lika spännande att se om fisken brunnit 

upp. Men varje gång innehöll paketet en oerhört saftig, väldoftande och 

välsmakande fisk. Jag minns också hur vi tog de styva braxenbitarna ur 

saltlaken och hur gott de smakade efter litet blötläggning tillsammans med 
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vitsås och potatis. Jag kan också känna smaken av den lena, vita kokta gäddan

med äggsås.

Allt som gick att äta togs också tillvara från den egna trädgården. Så även 

rabarbern, som med sin sträva, sura smak inte hörde till mina favoriter. Varför 

rabarberkrämen skulle slås upp på det största stekfatet förstår jag fortfarande 

inte. Kanske för att ge maximalt stort skinn? 

Jag minns också att vi ofta åt gröt. Äppelgröt med risgryn var gott, trots att 

grynen hade en förmåga att bli kvar i munnen så man fick snurra på dem några 

varv extra innan de slank ner. På hösten väntade jag alltid på potatisgröten med

”smöröga”. Då jag någon gång tiggde mig till att röra i gröten, kunde den vara 

litet oberäknelig och plötsligt ”ploppa upp” och bränna mig på fingrarna. Blev det

något kvar av gröten stektes den upp följande dag. I malmpannan fick den en 

härligt god, brun skorpa.

Det känns litet sorgligt att dessa minnen och maträtter snart kommer att falla i 

glömska, som så mycket annat från min generation och generationen före den. 

Borde vi i vår släktforskning inte endast koncentrera oss på födelse- och 

dödsdatum, utan också skriva ner minnen och händelser som vi själva eller 

våra närmaste har upplevt eller hört berättas. Det kommer nämligen en dag då 

vi inte längre kan berätta. Och som släktforskare har vi nästan alla upplevt, att 

det tyvärr är just efter den dagen som våra anhöriga börjar intressera sig för 

släktforskning.  

Gunnevi Andersson
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BORGÅNEJDENS SLÄKT- OCH BYGDEFORSKARE RF

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSÅRET 2014

Styrelsen under året

Årsmötet och styrelsens konstituerande möte hölls 21 mars  varvid styrelsen fick följande 
sammansättning:

Inga-Lill Svedberg, ordförande
Annika Fredriksson, viceordförande
Barbara Jacobsson, sekreterare
Yngve Fredriksson, kassör
Christoffer Sundberg och Ulli Gabrielsson, medlemmar
Lars J W Holm och Siv Winberg, suppleanter

Styrelsen har sammanträtt 6 gånger.

Verksamhetsgranskare

Gun Nyström och Kurt Ahlberg.
Suppleanter Göran Pettersson och Linnea Dahlgren.

Verksamhet

Föreningens fjortonde verksamhetsår har fortsatt som föregående år med medlemskvällar 
och exkursioner.
Föreningens bibliotek finns på huvudbiblioteket i Borgå. Siv Winberg  har verkat som 
föreningens bibliotekarie.  Klippboken , som sporadiskt finns med på medlemskvällarna,  
har skötts av Marita Högström.
Föreningens webmaster har varit Lars J.W.Holm. Föreningen  har en egen webbsida på 
adressen www.bsbf.net.

Medlemskvällar

Medlemskvällarna har hållits i Kulturföreningen Grands lokaliteter. Om medlemskvällarna 
och annan verksamhet har medlemmarna fått information i form av ett infoblad samt på 
hemsidan och i Borgåbladet, ”I sikte”, dessutom årsmötesinformation med e-post eller brev.
30.1 ”Rundvandring” i Gamla stan med hjälp av gamla bilder/Hannele Tenhovuori,

Borgå museum ( 20 deltagare)
27.2 Skutor och seglatser i Östnyland/skutskepparen Svante Grönqvist  ( 25     

deltagare)
27.3 Årsmöte och demonstration av olika släktprogram/ 

Svedberg/Fredriksson/Holm  (20 deltagare)
24.4 Domböcker och deras betydelse i släktforskningen /K-M Piilahti, Finlands 

Släkthistoriska Förening ( 16 deltagare)
25.9 Skäribor och villafröknar – Albert Edelfelts modeller i Borgå/Lillemor Jordas, 

Borgå museum.(  14 deltagare)
30.10 Sarfsalö kapell – 50 år/Erika Boije( 21 deltagare)
27.11 Betydelsefulla kvinnor i Borgå-historiken/Hannele Tenhovuori, Borgå 

museum (16 deltagare). Föreningen  bjöd på glögg, jultårtor och pepparkakor

Exkursioner

25.5 Vårutfärd till  Bosgård  - agronom Kalle Schildt berättade om gårdens och 
släktens historia  (17 deltagare)
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Kurser i BMI’s regi

”Grunder i släktforskning” och ”Praktisk släktforskning” med Bo-Gunnar Blomqvist
”Släktforska via nätet med handledare” med Kerstin Hafrén

Understöd

Föreningen har erhållit följande understöd:
500 euro från Aktiastiftelsen.

Erhållna gåvor och litteratur

- Svenska Litteratursällskapets släktböcker (6 st) av Karl Fredrik Laxell
- ”Kära släkten” av Linnea Lindfors
- ”Fisket i Pellinge genom tiderna” av Karl-Erik Liljeström
- ”Sarfsalö kapell 50 år” av Erika Boije

Dessutom har följande tidskrifter  erhållits:

- Jakobstadsnejdens släkt- och bygdeforskare rf:s tidskrift Släkt och bygd och 
Släktspejaren

- Sällskapet för släkt- och hembygdsforskning i Hangö rf:s medlemsblad
- Genealogiska Samfundets tidskrifter Genos och Sukutieto
- Svenskbygden utgiven av Svenska Folkskolans Vänner
- Vasa släkt- och bygdeforskare rf:s medlemsblad Släktforskaren
- Lahden Seudun Sukututkijat ry:n jäsenlehti Sukuset 
- Släkthistoria av Inga-Lill Svedberg.

Forskningsutrymmen och egendom

Föreningens mikrokort- och mikrofilmläsapparater samt böcker och tidskrifter finns i
huvudbiblioteket i Borgå. Apparaterna har enligt föreningens bokföringshäfte 
besökts  45 persongånger av 13 olika personer i tid ca  132 timmar. 

Forskningsförfrågningar

Förfrågningar har inkommit till föreningen om släkter. Föreningen har hjälpt efter 
bästa förmåga.

Medlemmar

Medlemmarnas antal 31.12.2014 uppgick till  69 personer.  En person har avlidit 
och 1 har avgått. Föreningen har fått 2 nya medlemmar ( Bror Bergman och Birgit 
Bärlund).Medlemsavgiften för år 2014 har varit 25 Euro.

Föreningen är medlem i Genealogiska Samfundet i Finland. Föreningens 
styrelsesuppleant Lars J W Holm var under året styrelsemedlem i Genealogiska 
Samfundets i Finland samt ordförande för Calamnius släktförening r.f.

____________________________ ______________________
Inga-Lill Svedberg Barbara Jacobsson
Ordförande Sekreterare
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VERKSAMHETSPLAN 2014

Medlemskväll i januari (29.1) med föredrag 

Medlemskväll i februari (26.2) med föredrag

Årsmöte i mars (26.3) med föredrag

Medlemskväll i april med föredrag (23.4)

Vårutfärd  till Tusby (23.5)

Exkursion i september (24.9)

Medlemskväll i oktober (29.10 )

Medlemskväll i november (26.11)

Styrelsemöten vid behov

Förbundsmöten
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